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Raport definicja 

Podstawą prawną do sporządzenia raportu o stanie gminy jest art. 28 aa. ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) który obliguje 

Wójta do przedstawienia raportu w terminie do dnia 31 maja każdego roku. Zgodnie z ustawą 

przygotowywany przez Wójta raport, to dokument, który stanowi podsumowanie jego 

działalności w minionym roku, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na 

której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium.  

 

Raport treść 

Za pomocą Urzędu Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych, Wójt realizuje  

wynikające z ustaw zadania oraz kompetencje w przedstawionych poniżej obszarach 

tematycznych. W skład Urzędu Gminy Podegrodzie wchodzą referaty takie jak: Referat 

obsługi placówek oświatowych, Referat administracji, spraw obywatelskich  

i działalności gospodarczej, Referat inwestycji, Referat ochrony środowiska, rolnictwa  

i gospodarki nieruchomościami, Zespół stanowisk ds. obsługi organów Gminy i Urzędu, 

Urząd Stanu Cywilnego oraz Zespół finansowo - księgowy. Jednostki Organizacyjne Gminy 

to: Ośrodek Pomocy Społecznej, Zakład Gospodarki Komunalnej, Zespół Żłobków, Szkoły, 

Przedszkola, Biblioteka Gminna oraz Gminny Ośrodek Kultury. 

 

 

Gospodarka odpadami ZGK Podegrodzie 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu działa jako gminna jednostka budżetowa 

powołana uchwałą Rady Gminy Podegrodzie w dniu 26 kwietnia 2011 roku (Uchwała  

nr VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie).  

 

Poniżej wymieniono zadania z zakresu zarządzania siecią dróg gminnych wykonanych w roku 

2022, w ramach realizacji zadań własnych przez jednostkę organizacyjną Gminy - Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu. 
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Zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg 

1. „Świadczenie usług jednostkami sprzętowymi na rzecz ZGK Podgrodzie  

w 2022 roku”.  

Jednostki sprzętowe zostały wykorzystane na potrzeby transportu materiałów sypkich oraz 

pracy koparki przy czyszczeniu rowów i innych prac utrzymaniowych przy drogach 

gminnych.  

Umowa opiewała na kwotę: 101 460,00  zł brutto.  

Wydatkowano środki w wysokości: 91 272,38 zł brutto. 

Zadanie wykonane ze środków budżetu Gminy. 

 

2. „Sprzedaż i dostawa prefabrykatów betonowych na potrzeby ZGK Podegrodzie  

w 2022 r.” 

Umowa obejmowała sprzedaż i dostawę prefabrykatów betonowych do wyznaczonych miejsc 

na terenie Gminy. W ramach w/w zadania zostały przekazane do wbudowania przy drogach 

gminnych płyty ażurowe zbrojone, korytka ściekowe betonowe oraz przepusty betonowe. 

Umowa została zawarta na kwotę: 57 050,00 zł brutto, natomiast wydatkowano środki  

w wysokości: 56 820,00 zł brutto. 

Zadanie wykonano w ramach budżetu Gminy. 
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3.   „Zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie zimowym 2021/2022”. 

Umowa dotycząca utrzymania dróg gminnych w zakresie odśnieżania i odśnieżania wraz  

z posypywaniem lub usuwaniem śliskości.  

Umowa została zawarta na kwotę: 1 195 680,50 zł brutto, natomiast w okresie  

I - IV 2022 r. wydatkowano środki w wysokości: 459 206,50 zł brutto. 

„Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Podegrodzie w sezonie zimowym 

2022/2023”. 

Umowa została zawarta na kwotę: 1 229 322,50 zł brutto, z czego w roku 2022 wydatkowano 

środki w wysokości: 287 043,00 zł brutto. 

Zadanie wykonano w ramach budżetu Gminy. 

 

4 „Wykonanie przeglądów rozszerzonych (pięcioletnich z elementami rocznych) dróg 

gminnych oraz obiektów mostowych i przepustów w ciągach dróg gminnych 

zarządzanych przez ZGK Podegrodzie”. 

Okresowej kontroli poddano stan techniczny dróg w ilości około 197,41 km oraz obiektów 

inżynierskich w ilości 31 szt. (mosty, przepusty), zgodnie  z instrukcją przeprowadzenia 

przeglądów drogowych obiektów inżynierskich. Wynagrodzenie za wykonanie 

przedmiotowych robót wyniosło 14 760,00 zł brutto. 

Zadanie wykonano ze środków budżetu Gminy. 

 

5. "Remont drogi gminnej Prosta w Podrzeczu (działka ewidencyjna nr 25/3)”.  

Zadanie wykonano w ramach usuwania skutków niesprzyjających warunków 

atmosferycznych - długotrwałych i intensywnych opadów deszczu. W ramach umowy 

wykonano profilowanie drogi, wykonano podbudowę górną z kruszywa łamanego oraz 

mechanicznie zagęszczono nawierzchnię drogi.   

Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotowych robót  wyniosło 26 475,75 złotych.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

6. "Remont drogi gminnej koło Salezjan”.  

Prace prowadzono na działce o numerze ewidencyjnym 592 w miejscowości Gostwica.  

W ramach zadania na długości 250 mb wykonano profilowanie drogi, roboty ziemne 

polegające na zbieraniu i formowaniu skarpy oraz nadsypano drogę.  

Wartość zadania wynosiła 23 985,49 zł brutto. 

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 
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7. „Remont drogi gminnej (działka ewidencyjna nr 726/30) w Brzeznej”. 

W ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonano korytowanie i profilowanie drogi, 

podbudowę dolną i górną, a także mechanicznie zagęszczono drogę. Wykonano ponadto 

regulację pionową studni kanalizacyjnych. 

Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotowych robót  wyniosło 48 896,80 złotych.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 

8. „Remont - modernizacja drogi gminnej Łączki w Gostwicy”. 

W ramach zlecenia dokonano wgłębnego bitumowania nawierzchni drogowej emulsją 

asfaltową w ilości 2 ton, z jednoczesnym przesypaniem powierzchni roboczej grysem 

bazaltowym. 

Wartość zadania wyniosła: 22 000,00 zł brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

9. „Utwardzenie powierzchni manewrowej dla pojazdów zimowego utrzymania dróg - 

przysiółek Za Las w Długołęce-Świerkli”.  

W ramach zlecenia wykonano profilowanie nawierzchni z przesunięciem mas ziemnych, 

podbudowę dolną z gruzu betonowego, podbudowę górną z kruszywa oraz wykonano  
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i zagęszczono skarpy nasypu na długości 18 m (oporowania ziemią powierzchni manewrowej 

od strony lasu).   

Wartość zadania wyniosła 4 551,00 zł brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

10.  „Remont drogi gminnej koło Bodzionego w miejscowości Gostwica”.  

W ramach zadania wykonano korytowanie podłoża na długości 55 mb i głębokości 0,3 m, 

podbudowę dolną z kruszywa naturalnego, podbudowę górną z mieszanki kruszywa 

przełamanego, a całość powierzchni zagęszczono mechanicznie.  

Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotowych robót wyniosło 10 959,30 złotych brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 

11. „Uzupełnienie ubytków w drodze gminnej Strzyganiec Litacz w m. Brzezna (czynne 

osuwisko)”.  

Prace prowadzono na działce o numerze ewidencyjnym 200 w miejscowości Brzezna.  

W ramach zlecenia częściowo rozebrana została nawierzchnia asfaltowa (z pozostawieniem 

materiału na miejscu i uzupełnieniem kruszywem łamanym) oraz mechanicznie zagęszczono 
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nawierzchnię. Trzykrotnie została skropiona nawierzchnia emulsją asfaltową i przesypana 

grysem bazaltowym, wraz z uwałowaniem.  

Wartość zadania wyniosła 6 785,91 zł brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

12. „Remont odwodnienia drogi gminnej Wola w Brzeznej”.  

Prace prowadzono na działce o numerze ewidencyjnym 83 w miejscowości Brzezna.  

W ramach zadania z dna rowu zdemontowano płytki chodnikowe o wymiarach 50 x 50 na 

długości 24 m i szerokości 0,5 m, a następnie na ławie żwirowej o grubości 10 cm i podsypce 

cementowo-piaskowej (na odcinku długości 44 m), zamontowano korytka betonowe  

o wymiarach zewnętrznych 45 cm x 60 cm x 75. Zlecono ponadto  obsypanie przestrzeni za 

korytkami.  

Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotowych robót wyniosło 11 660,40 złotych brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 

13. „Wykonanie barier ochronnych przy drodze gminnej Pod Wysokim (działka nr 4)”. 

Ze względu na wąskie pobocze zakończone bystrą skarpą wykonano mechaniczny montaż 

barier ochronnych N2W4A na długości 72 m, z obustronnie skośnym zakończeniem barier.   

Wartość zadania wyniosła: 16 826,40 zł brutto.  
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Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 

14. „Wykonanie barier ochronnych przy drodze Koło Florka w Naszacowicach (działka 

nr 442/4)”. 

W ramach zadania, ze względu na wąskie pobocze zakończone bystrą skarpą na długości  

80 m wykonano mechaniczny montaż barier ochronnych N2W4A, z obustronnie skośnym ich 

zakończeniem.   

Wartość zadania wyniosła: 18 696,40 zł brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 

15. „Wymiana uszkodzonych korytek i przepustów - odwodnienie w ciągu drogi gminnej 

„Na Sołtystwo” w Długołęce-Świerkli”.   

Zlecono demontaż uszkodzonych koryt betonowych (kolejowych) na odcinku 27 mb, 

zamontowano korytka betonowe na podbudowie z kruszywa naturalnego, a ponadto obsypano 
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wolne przestrzenie za prefabrykatami oraz uformowano pobocza od strony jezdni kruszywem 

łamanym.  

Wartość zadania wyniosła: 4 674,40 zł brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 

Zadania z zakresu bieżącego utrzymania cmentarzy. 

„Cmentarz Podegrodzie-infrastruktura; utwardzenie terenu pod plac i drogę”. 

W ramach zadania wykonano utwardzenie drogi dojazdowej do cmentarza oraz części 

parkingowej o łącznej powierzchni 1400 m2. Dzięki tej inwestycji została poprawiona 

dostępność do Cmentarza Komunalnego w Podegrodziu oraz utworzono nowe miejsca 

parkingowe w rejonie cmentarza. 

Wartość zadania wyniosła: 100 000,00 zł brutto. 

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 
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Zadania z zakresu gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy Podegrodzie 

Poniżej wymieniono zadania inwestycyjne wykonane w roku 2022 w ramach realizacji zadań 

własnych przez jednostkę organizacyjną gminy - Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Podegrodziu. 

Zadania rozpoczęte w roku 2021, a zakończone w latach 2022 i 2023 

1. „Rozbudowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Mokra Wieś w systemie 

zaprojektuj – wybuduj”. 

Inwestycja polegająca na zaprojektowaniu i wybudowaniu około 240 mb sieci wodociągowej 

w miejscowości Mokra Wieś. Inwestycja pozwoli na podłączenie części mieszkańców Mokrej 

Wsi do gminnej sieci wodociągowej. 

Umowa z dnia 15.11.2021 r.  

Zakończenie inwestycji: 30.06.2022 r. 

Koszt inwestycji: 37 000,01 brutto.  

Inwestycję realizujemy ze środków budżetu Gminy. 

 

 

  

Zdjęcie nr 1 .„Rozbudowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Mokra Wieś w systemie zaprojektuj – wybuduj”. 
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2. „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Podrzecze (strefa ekonomiczna) – w systemie zaprojektuj wybuduj”.  

 

Inwestycja polegająca na zaprojektowaniu sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Podrzecze o długości 900 mb i wybudowaniu w pierwszym etapie 200 mb 

sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej. Pierwszy etap inwestycji pozwoli na podłączenie 

trzech dużych firm działających w strefie ekonomicznej w miejscowości Podrzecze. 

Data zawarcia umowy: 24.06.2021 r. 

Zakończenie inwestycji: 28.02.2023 r.  

Koszt inwestycji: 184 213,59 zł brutto.  

Inwestycja zrealizowana ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 

Zdjęcie nr 2. „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podrzecze (strefa ekonomiczna) –  

w systemie zaprojektuj wybuduj”.    
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3. „Modernizacja systemu napowietrzania na oczyszczalni ścieków w Podrzeczu”.  

W ramach zamówienia zlecono dostawę i rozruch fabrycznie nowej dmuchawy śrubowej, 

służącej do napowietrzania reaktora biologicznego SBR. Dmuchawa śrubowa zakupiona  

z wyjątkowo energooszczędnym profilem SIGMA, zoptymalizowanym specjalnie pod 

względem ciśnienia i sprawności wolumetrycznej. To urządzenia gotowe do 

natychmiastowego podłączenia, które  produkują sprężone powietrze ekonomicznie  

w całym zakresie swojej wydajności. Istotną rolę przy ich eksploatacji odgrywa poziom 

hałasu generowanego przez urządzenia. Są one ciche, a tym samym przyjazne  

w użytkowaniu. 

Data zawarcia umowy: 20.10.2022 r.  

Data realizacji umowy: 23.03.2023 r. 

Koszt inwestycji: 156 456,00 zł brutto. 

Inwestycję realizujemy z Subwencji Ministra Finansów na wsparcie finansowe inwestycji  

w zakresie wodociągów i kanalizacji. 

 

 

 
Zdjęcie nr 3 „Modernizacja systemu napowietrzania na oczyszczalni ścieków w Podrzeczu”. 
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Zadania realizowane w roku 2022 

 

1. ,,Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej  

w kierunku przysiółka Podegrodzie – Łąkta w systemie zaprojektuj, wybuduj” II. 

Przedmiotem zadania było wykonanie projektu  oraz budowa sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej. Inwestycja pozwoliła na podłączenie kilku gospodarstw przysiółka 

Łąkta w miejscowości Podegrodzie do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej.  

Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 mm o długości 252 m oraz sieć 

wodociągową o średnicy 110 m i długości 221 mb. 

Data zawarcia umowy: 02.02.2022 r. 

Data zakończenia realizacji inwestycji: 02.12.2022 r. 

Koszt inwestycji: 158 900,00 zł brutto.  

 

Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 

 
Zdjęcie nr 4 ,,Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w kierunku przysiółka Podegrodzie – Łąkta  
w systemie zaprojektuj, wybuduj” II. 
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2. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stadła w systemie 

zaprojektuj, wybuduj”. 

 

Przedmiotem zadania było wykonanie projektu i wykonanie odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej w miejscowości Stadła.  W ramach zadania wybudowano 104 mb 

sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 mm. Inwestycja pozwoli w przyszłości przyłączyć 

budynki mieszkalne w miejscowości Stadła.   

Data zawarcia umowy: 05.04.2022 r. 

Data zakończenia realizacji inwestycji: 16.12.2022 r.  

Koszt inwestycji: 57 900,00 zł brutto.  

 

Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 
Zdjęcie nr 5 „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stadła w systemie zaprojektuj, wybuduj”. 

 

3. „Wykonanie usługi spięcia istniejących sieci wodociągowych fi 160 wraz  z montażem 

zasuwy - Podegrodzie”. 

 

Wykonanie spięcia sieci wodociągowej Podegrodzie z siecią wodociągową Stadła pozwoli na 

technologiczne zabezpieczenie zbiorników kontaktowych przy ujęciu wody w Podegrodziu.  

Data zlecenia: 23.08.2022 r. 

Koszt zadania: 11 286,33 zł brutto.  

Inwestycję zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 
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4. „Zakup zestawu oraz wodomierzy z nakładkami do odczytu radiowego”. 

 

Zakupiono zestaw umożliwiający zdalny odczyt ilości wody pobieranej przez użytkowników 

sieci wodociągowej, a także wodomierze z zamontowanym, skonfigurowanym modułem 

radiowym IP68 i anteną wzmacniającą sygnał. LibraRS to system radiowego zdalnego 

odczytu liczników wody i ciepła. Zestaw do odczytu składa się z przenośnego tabletu, 

odbiornika radiowego oraz anteny. Ze względu na małe rozmiary urządzenie jest łatwe  

w użytkowaniu i wygodne do przenoszenia. Osoba dokonująca radiowego odczytu 

wodomierzy może go wykonywać poruszając się po terenie pieszo lub samochodem. 

Wartość zadania wyniosła 17 041,65 zł brutto. 

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 
 

 

 
Zdjęcie nr 6 „Zakup zestawu oraz wodomierzy z nakładkami do odczytu radiowego”. 

 

 

 

 

 

 



Strona | 16 

 

5. „Dostawa wodomierzy z nakładkami do odczytu radiowego do wymiany u odbiorców 

wody z wodociągu gminnego po okresie legalizacji”.  

Zakupione zostały wodomierze z nakładkami do odczytu radiowego, służące do pomiaru 

ilości sprzedawanej wody. Odczyt danych u odbiorcy, u których zostaną wodomierze 

zamontowane, odbywać się  będzie drogą radiową, dzięki specjalnym modułom (nadajnik, 

baterie zasilające, układ mikroprocesorowy, pamięć), w które zostały te urządzenia 

wyposażone. Wodomierze z funkcją zdalnego odczytu usprawnią proces pomiaru 

dostarczanej wody, a ponadto ograniczą liczbę wizyt inkasenta u odbiorcy usług.  

 

Koszt dostawy: 75 645,00 zł brutto.  

Zadanie zrealizowano ze środków budżetu Gminy.  

 

 
 

Zdjęcie nr 7 „Dostawa wodomierzy z nakładkami do odczytu radiowego do wymiany u odbiorców wody z wodociągu gminnego po 

okresie legalizacji”. 

 

6. „Zakup czujnika procesowego Hach LDO 2 sc”. 

 

Na gminną oczyszczalnię ścieków w Podrzeczu zakupiono czujnik procesowy Hach LDo 2 sc 

do pomiaru tlenu rozpuszczonego. To sonda zanurzeniowa lub przepływowa wykorzystująca 

optyczną (luminescencyjną) metodę pomiaru. Nie wymaga kalibracji, bez dryfu 

pomiarowego. Metoda luminescencyjna pozwala uniezależnić pomiary od jakichkolwiek 

zakłóceń panujących w reaktorach biologicznych SBR, znajdujących się na oczyszczalni 

ścieków w Podrzeczu. 

Wartość zadania wyniosła 13 450,05 zł brutto. 

Zakup zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 
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Zdjęcie nr 8 „Zakup czujnika procesowego Hach LDO 2 sc”. 

 

7. „Zakup urządzenia do lokalizacji wycieków na sieci wodociągowej” . 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu zakupił specjalistyczny sprzęt do 

wyszukiwania i lokalizacji wycieków na sieci wodociągowej: korelator AQUA 100 

z wbudowanym geofonem do osłuchu sieci oraz dokładnego potwierdzenia miejsca wycieku. 

Wartość zadania wyniosła: 16 721,85 zł brutto. 

Zakup zrealizowano ze środków budżetu Gminy. 

 

 
 

Zdjęcie nr 9 „Zakup urządzenia do lokalizacji wycieków na sieci wodociągowej”. 
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Zadania rozpoczęte przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu 

1. „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.:”Rozbudowa 

sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podegrodzie 

przysiółek Barczynka” III. 

Inwestycja polegająca na opracowaniu dokumentacji projektowej rozdzielczej sieci 

wodociągowej o łącznej długości 2200 mb i sieci kanalizacyjnej (grawitacyjna - tłoczna) 

o długości około 3900 mb wraz z przepompowniami ścieków oraz projektami przyłączy 

wod.-kan.  

Data zawarcia umowy: 20.06.2022 r.  

Planowane zakończenie inwestycji: 16 miesięcy i 11 dni od dnia podpisania umowy (do dnia 

31.10.2023 r.) 

Koszt inwestycji: 362 502,99 zł brutto.  

 

Inwestycję realizujemy z Subwencji Ministra Finansów na wsparcie finansowe inwestycji  

w zakresie wodociągów i kanalizacji.  

 

 

 
 

Zdjęcie nr 10 „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.:” Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podegrodzie przysiółek Barczynka” III. 
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2. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Podrzecze Przysiółek Tłoki w systemie 

zaprojektuj, wybuduj”. 

 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” zadania 

inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu i budowie dwóch odcinków kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach Podrzecze i Brzezna, o łącznej długości około 600 mb.  

W ramach zadania planuje się również wykonanie projektu przyłączy dla istniejących 

budynków, o długości około 100 mb.  

 

Umowa z dnia 31.10.2022 r.  

Planowane zakończenie inwestycji: 10 miesięcy od dnia podpisania umowy (do dnia 

31.08.2023 r.) 

Koszt inwestycji: 304 477,00 zł brutto.  

Inwestycję realizujemy z Subwencji Ministra Finansów na wsparcie finansowe inwestycji  

w zakresie wodociągów i kanalizacji.  

 

 
 

Zdjęcie nr 11 „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Podrzecze Przysiółek Tłoki w systemie zaprojektuj, wybuduj”. 
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3. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Podegrodzie”-„Budowa 

kanalizacji sanitarnej w m. Gostwica” cz.I.  

 

Inwestycja polega na budowie 6,5 km sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno - ciśnieniowej, 

odprowadzającej ścieki sanitarne z gospodarstw domowych z miejscowości Gostwica  

i częściowo z miejscowości Stadła. Budowa umożliwi odbiór około 50 m3 ścieków, które 

następnie celem oczyszczenia zostaną przepompowane do gminnej oczyszczalni ścieków  

w Podrzeczu. W ramach inwestycji planuje się zaprojektowanie około 100 szt. przyłączy 

kanalizacyjnych do budynków.  

Data zawarcia umowy: 10.05.2022 r.  

Planowane zakończenie inwestycji: 18 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

Koszt inwestycji: 4 767 645,57 zł brutto.  

 

Inwestycję realizujemy ze środków Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, ze środków Subwencji Ministra Finansów na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i kanalizacji oraz ze środków budżetu Gminy.   
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Zdjęcie nr 12 „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Podegrodzie”-„Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Gostwica” 
cz.I. 

 

4. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Podegrodzie”-„Przebudowa 

i rozbudowa sieci wodociągowej w kierunku miejscowości Długołęka-Świerkla oraz 

przebudowa sieci wodociągowej Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Gostwica” cz. I.  

 

Przedmiotem zamówienia jest projekt i budowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości 

Długołęka-Świerkla oraz przebudowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Stadła, 

Podegrodzie i Gostwica. Zaprojektowane i wybudowane zostanie około 6,5 km w pełni 

uzbrojonej, rozdzielczej sieci wodociągowej Ꝋ110 wraz z obiektami towarzyszącymi, w tym 

dwa dwukomorowe żelbetowe zbiorniki zapasowo-wyrównawcze  o pojemnościach 100 m3 

oraz 75 m3  i jeden prefabrykowany o pojemności 50 m3. Zakłada się, że wykonanie 

omawianego etapu budowy sieci wodociągowej pozwoli na przyłączenie około 150 

budynków.  

Data zawarcia umowy: 10.05.2022 r.  

Planowane zakończenie inwestycji: 18 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

Koszt inwestycji: 8 973 465,00 zł brutto.  

 

Inwestycję realizujemy ze środków Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, ze środków Subwencji Ministra Finansów na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i kanalizacji oraz ze środków budżetu Gminy.   
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Zdjęcie nr 13 „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Podegrodzie”-„Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej 

w kierunku miejscowości Długołęka-Świerkla oraz przebudowa sieci wodociągowej Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Gostwica” 

cz. I. 
 

 
 

W roku 2022 w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę sprzedano 148 584,00 m3 wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi i odebrano łącznie 159 402,00 m3 nieczystości 

płynnych dopływających siecią kanalizacyjną i ścieków dowożonych na stację zlewczą 

oczyszczalni ścieków wozami asenizacyjnymi. 

 

Gospodarka przestrzenna i zasób nieruchomości gminnych 

Gospodarka przestrzenna 

Na terenie Gminy Podegrodzie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego – Uchwała Rady Gminy Podegrodzie z dnia 16 lipca 2010 r.,  

Nr 370/XLVIII/2010, z późn. zm. 

W roku 2022 podjęto uchwałę o przystąpieniu do zmiany Studium Gminy Podegrodzie. 

Przyjęto 8 uchwał o zmianie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP), 

dla łącznej liczby 29 działek ewidencyjnych. W roku 2022 przystąpiono do procedury zmiany 

MPZP, dla łącznej liczby 39 działek ewidencyjnych. 
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Do zasobu nieruchomości wchodzą nieruchomości stanowiące własność Gminy Podegrodzie 

 i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem 

użytkowania wieczystego gminy. Zasób nieruchomości gminnych wyniósł 93,8199 ha, na 

dzień 31 grudnia 2022 r. Nieruchomości w razie potrzeby są nabywane czy też zbywane na 

podstawie umów wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. Na bieżąco 

prowadzone są postępowania komunalizacyjne mienia gminnego, które dotychczas nie 

zostały uregulowane. 

 

Drogi i inwestycje Gminy w 2022 roku 

 

1. Modernizacja drogi gminnej na osiedle „Zacisze” w miejscowości Olszanka. 

 

Całkowita wartość zadania: 20 997,95 zł., w tym 20 210,51 zł. ze środków sołeckich 

pozostała kwota z budżetu Gminy. 

Zakres prac obejmował uzupełnienie ubytków emulsją asfaltową i grysami bazaltowymi  

w nawierzchni drogi. 

 

2. Modernizacja drogi gminnej w Mokrej Wsi „Krzyże”. 

 

Całkowita wartość zadania: 37 287,45 zł. Zadanie sfinansowane w całości ze środków 

funduszu sołeckiego. 

Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej. 
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3. Dofinansowanie chodnika naprzeciwko Firmy Kryształ w miejscowości Podegrodzie. 

 

Całkowita wartość zadania: 24 995,09 zł., w tym środki z funduszu sołeckiego w wysokości: 

20 000,00 zł oraz środki z budżetu Gminy w wysokości: 4 995,09 zł.  

Zakres prac obejmował wykonanie chodnika w miejscowości Podegrodzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Położenie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej w miejscowości Długołęka-

Świerkla. 

 

Całkowita wartość zadania 19 892,79 zł., w tym środki z funduszu sołeckiego 19 000,00 zł. 

Zakres prac obejmował uzupełnienie ubytków emulsją asfaltową i grysami bazaltowymi  

w nawierzchni drogi. 

 

5. Remont i modernizacja drogi rolniczej Poza Przymiarki 293967 K i Na Zabroza 

293968 K w miejscowości Chochorowice. 

 

Całkowita wartość zadania: 492 084,73 zł. w tym środki z budżetu Gminy w wysokości: 

326 635,44 zł., środki z funduszu sołeckiego wsi Chochorowice w wysokości: 20 525,29 zł. 

oraz środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości: 144 924,00 zł. 
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Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej i żwirowej oraz remont 

odwodnienia drogi. 

 

 

6. Poprawa odwodnienia drogi gminnej w Długołęce - Świerkli obok Szkoły 

Podstawowej. 

 

Całkowita wartość zadania: 29 889,00 zł. finansowanie w całości z funduszu sołeckiego. 

Zakres prac obejmował wymianę prefabrykatów. 
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7. Modernizacja drogi Wądoły w Gostwicy.  

 

Całkowita wartość zadania: 28 000,00 zł., całość sfinansowana ze środków funduszu 

sołeckiego. 

Zakres prac obejmował żwirowanie drogi. 

 

8. Położenie nawierzchni betonowej na drodze koło w Gostwicy. 

 

Całkowita wartość zadania: 14 000,00 zł., całość sfinansowana ze środków funduszu 

 sołeckiego. 

Zakres prac obejmował remont części drogi. 

 

9. „Modernizacja dróg gminnych w miejscowości Naszacowice w tym odwodnienie. 

 

Całkowita wartość zadania: 30 670,07 zł. w tym 25 000,00 zł. środki z funduszu sołeckiego 

oraz 5 670,07 zł. środki z budżetu Gminy. 

Zakres prac obejmował m.in. remont odwodnienia, montaż prefabrykatów betonowych.  

 

10. Modernizacja drogi gminnej nr 293925K „Strzyganiec-Gajówka” w miejscowości  

Brzezna. 

 

Całkowita wartość zadania: 1 630 273,24 zł. w tym środki z Lasów Państwowych – 

„Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe” w kwocie: 812 000,00 zł. oraz środki  

z budżetu Gminy w kwocie: 818 273, 24 zł. 

Zakres prac obejmował roboty w zakresie remontu drogi: wymiana nawierzchni asfaltowej 

oraz remont odwodnienia drogi. 
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11. Modernizacja drogi gminnej, położenie nawierzchni asfaltowej wzdłuż Brzeźnianki 

w miejscowości Brzezna. 

 

Całkowita wartość zadania 44 206,20 zł w tym środki sołeckie w wysokości: 42 989,80 zł. 

pozostała kwota z budżetu Gminy.  

Zakres prac obejmował uzupełnienie ubytków emulsją asfaltową i grysami bazaltowymi  

w nawierzchni drogi. 

 

12. Budowa/przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 

budowa oświetlenia ulicznego. 

 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Podegrodzie o łącznej długości 3325 mb 

sieci kablowej i montażu 98 lamp ulicznych. 

Umowa opiewa na kwotę: 873 899,60 zł. Termin realizacji do 04.01.2024 r. Został wykonany 

I etap prac na kwotę: 174 779,92 zł. Projekt współfinansowany z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 153 721,08 zł., w tym środki z budżetu 

Gminy w kwocie: 21 058,84 zł. 

Zakres prac obejmuje budowę oświetlenia ulicznego. 
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13. Budowa/przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 

budowa oświetlenia ulicznego.  

 

Budowa drogi gminnej o długości 0,240 km zlokalizowanej na działce nr ew. 879/28  

w miejscowości Brzezna. 

Umowa opiewa na kwotę 1 143 256,72 zł. Termin realizacji do 04.01.2024 r. 

Został wykonany I etap prac na kwotę: 228 651,34 zł. Projekt współfinansowany  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości:  

201 121,72 zł., w tym środki z budżetu Gminy w kwocie: 27 529,62 zł. 

 

14. Budowa/przebudowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 

budowa oświetlenia ulicznego. Rozbudowa drogi gminnej nr 293834 K. 

 

Stadła - Podegrodzie - Gostwica o długości ok. 1.5 km na odcinku skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1544 K Chełmiec - Naszacowice do skrzyżowania z drogą powiatową 1545 K 

Podegrodzie - Mokra Wieś. 

Umowa opiewa na kwotę: 3 383 112,79 zł. Termin realizacji do 04.01.2024 r. Został 

wykonany I etap prac na kwotę: 676 622,56 zł. 

Projekt współfinansowany z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości: 595 157,20 zł., w tym środki z budżetu Gminy w kwocie:  

81 465,36 zł. 
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Zakres prac obejmował remont odwodnienia oraz wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi 

gminnej. 

 

15. Rozbudowa drogi gminnej nr 293946 K „Polna” wraz z budową obiektu mostowego 

w ciągu drogi nad Potokiem Brzeźnianka i budowa skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1547 K relacja Brzezna-Brzezna Litacz-Wysokie.  

 

Projekt w trakcie realizacji. Termin realizacji do 29.08.2024 r. 

Umowa opiewa na kwotę: 7 230 060,39 zł.  

Prace zostały wykonane zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym na kwotę:  

1 308 242,32 zł., z czego kwota 559 552,00 zł. została współfinansowana ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, natomiast kwota 748 690,32 zł pochodzi z budżetu 

Gminy. 

I etap prac obejmował: 

- przebudowę sieci telekomunikacyjnej, 

- przełożenie sieci energetycznej (rozbiórka i budowa), 

- przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej, 

- przyłącz kanalizacji sanitarnej, 

- przebudowę kanalizacji deszczowej, 

- przebudowę sieci wodociągowej, 

- przyłącz sieci wodociągowej. 

 

16. Projekt i budowa chodnika w górnej części Rogów.  

 

Całkowita wartość zadania: 17 500,00 zł. z funduszu sołeckiego. 

Zakres prac obejmował projekt chodnika w miejscowości Rogi.  
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17. Żwirowanie drogi w miejscowości Stadła. 

Całkowita wartość zadania: 2 649,00 zł z funduszu sołeckiego 

 

Inwestycje 2022: 

 

1. Modernizacja kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w Olszanie. 

 

Całkowita wartość zadania: 282 445,34 zł., w tym środki z pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w wysokości:  

215 342,28 zł, pozostałą kwotę stanowią środki z budżetu Gminy. 

Zakres prac obejmował m.in.  

• wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej 

• remont kotłowni 

• montaż 4 kotłów gazowych 

 

 

 

2. Zamontowanie lamp oświetleniowych wzdłuż drogi powiatowej do cmentarza  

w miejscowości Olszanka. 

 

Całkowita wartość zadania: 13 200,00 zł. środki z funduszu sołeckiego. 

Zakres prac obejmował wykonanie projektu oświetlenia ulicznego. 
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3. Roboty wykończeniowe budynku remizy OSP w Gostwicy, realizacja zadania  

w ramach „Małopolskie OSP 2022”. 

Całkowita wartość zadania: 176 960,00 zł., w tym środki z Województwa Małopolskiego  

w kwocie: 88 437,00 zł. oraz środki z budżetu Gminy w kwocie: 88 523,10 zł 

Zakres prac obejmował: 

• wykonanie tynków 

• montaż kotła C.O. 

• instalację podstawowego oświetlenia 

 

 

 

4. Doposażenie świetlicy wiejskiej w sołectwie Naszacowice.  

 

Realizacja zadania w ramach „Małopolskie świetlice wiejskie 2022” 

Całkowita wartość zadania: 45 288,43 zł w tym środki z Województwa Małopolskiego 

 w wysokości: 29 974,00 zł oraz środki z budżetu Gminy w wysokości: 15 314.43 zł  

Zakres obejmował następujące zakupy: 

• patelnia gastronomiczna 

• frytkownica gastronomiczna 

• zmywarka 

• okap 

• kuchnia gazowa 

• robot kuchenny 

• lodówka 

• laptop 

• drukarka 
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• patelnie, garnki 

• urządzenie do waty cukrowej 

• pojemnik termoizolacyjny, termos 

• stoły 

• zestaw nagłośnieniowy 

 

 

 

 

5. Budowa tężni solankowej w Gminie Podegrodzie. 

 

Realizacja zadania w ramach „Małopolskie tężnie solankowe” 

Całkowita wartość zadania: 378 695,21 zł, w tym środki z Województwa Małopolskiego  

w wysokości: 146 333,00 zł. oraz środki z budżetu Gminy w wysokości: 232 362,21 zł  

Zakres prac obejmował: 

• projekt 

• budowę tężni solankowej 

• oświetlenie parkowe 

• montaż ławek  

• nasadzenie drzew, krzewów i roślin 
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6. Zakup słupów i montaż lamp na ul. św. Anny. 

 

Zaprojektowanie i wybudowanie oświetlenia ulicznego drogi gminnej w miejscowości 

Podegrodzie.   

Całkowita wartość zadania: 23 277,00 zł. środki z funduszu sołeckiego. 

Zakres prac obejmował projekt i budowę oświetlenia ulicznego. 

 

7. Konserwacja ołtarza z II poł. XIX w. znajdującego się w kapliczce Trójcy Świętej 

 w Chochorowicach, realizacja zadania w ramach „Kapliczki małopolski 2022”. 

 

Całkowita wartość zadania: 37 900,00 zł., w tym środki z Województwa Małopolskiego  

w wysokości: 17 000,00 zł oraz środki z budżetu Gminy w wysokości: 20 900,00 zł.  

Zakres prac obejmował pełną konserwację techniczną i estetyczną ołtarza z figurami oraz 

konserwację obrazu św. Trójcy. 
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8. Zakup ławek parkowych wzdłuż drogi na „Skocznia” w Podegrodziu. 

Całkowita wartość zadania: 3 000,00 zł. - środki w całości z funduszu sołeckiego. 

 

9. Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Olszana. 

Całkowita wartość zadania: 9 996,80 zł. całość sfinansowana ze środków funduszu 

sołeckiego. 

• wykonanie ścianek działowych, 

• malowanie ścian, 

• montaż drzwi wewnętrznych, 

• położenie płytek, 

• gruntowanie ścian. 

 

10. Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Gostwicy. 

Całkowita wartość zadania: 7 989,80 zł, całość sfinansowana ze środków funduszu 

sołeckiego. 
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Zakres obejmował zakup stołów na świetlicę. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Naszacowice. 

 

Całkowita wartość zadania: 12 180,95 zł., całość sfinansowana ze środków sołeckich.   

Zakres prac obejmował m.in. zakup i montaż sufitów oraz wymiana lamp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Poprawa atrakcyjności obszaru i umacnianie więzi lokalnych poprzez modernizacje 

boisk rekreacyjnych w miejscowości Naszacowice. 

 

Umowa podpisana w 2022 r. opiewa na kwotę: 356 454,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji, 

termin zakończenia 2023 r.  
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Finansowanie z EFRROW (Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Obszarów 

Wiejskich) w kwocie: 226 521,00 zł pozostałe środki z budżetu Gminy. 

Zakres prac obejmuje: budowę boiska rekreacyjnego wielofunkcyjnego, budowę boiska 

rekreacyjnego do piłki nożnej oraz wykonanie ogrodzenia. 

 

13. Modernizacja budynku gminnego - budynek OPS. 

Całkowita wartość zadania: 711 657,93 zł. Inwestycja sfinansowana ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji lokalnych.  

Zakres prac obejmował m.in.: 

• budowa altany, 

• zakup mebli, 

• prace rozbiórkowe budynków, 

• zagospodarowanie terenu, 

• wykonanie ogrodzenia. 

• wykonanie parkingu dla petentów, 

• wyposażenie budynku OPS w instalację alarmową i monitoring. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.  Montaż klimatyzacji w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Podegrodziu. 

Całkowita wartość zadania: 76 726,69 zł., w tym środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych REFIL w wysokości: 43 428,59 zł. oraz środki z budżetu Gminy w wysokości: 

33 298,10 zł. 
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Zakres prac obejmował montaż klimatyzacji. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Budowa skateparku w miejscowości Podegrodzie. 

Całkowita wartość zadania: 2 162 042,62 zł., w tym środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w wysokości: 1 184 441,35 zł. oraz środki z budżetu Gminy w wysokości: 

977 601,27 zł. 

Zakres prac obejmował m.in: 

• opracowanie dokumentacji, 

• budowę skateparku, 

• wykonanie odwodnienia parkingów, 

• wykonanie wiat straganów. 
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16. Wymiana pieca w budynku administracyjnym – Urząd Gminy Podegrodzie. 

Całkowita wartość zadania: 193 790,19 zł. w tym pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w wysokości: 157 553,00 zł oraz 

środki z budżetu Gminy w wysokości: 36 237,19 zł 

 

17. Zaprojektuj i wybuduj – Plac zabaw w Podrzeczu. 

Całkowita wartość zadania: 53 955,73 zł., w tym środki z funduszu sołeckiego w kwocie:  

39 076,73 zł. oraz środki z budżetu Gminy: 14 879,00 zł. 

Zakres prac obejmował budowę placu zabaw. 
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18. Utwardzenie placu obok Szkoły Podstawowej w Rogach. 

Całkowita wartość zadania: 51 906,00 zł., w tym środki z funduszu sołeckiego w kwocie: 

11 976,05 zł. oraz środki z budżetu Gminy w kwocie: 39 929,95 zł. 

Zakres prac obejmował utwardzenie placu ułożenie kostki.  
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19. Zakup i montaż luster bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscowości Stadła. 

Całkowita wartość zadania: 2 804,40 zł. środki w całości z funduszu sołeckiego. 

 

20. Zakup stołów dla sołectwa Stadła.  

Całkowita wartość zadania: 9 000,00 zł. środki w całości z funduszu sołeckiego. 

 

21. Montaż lamp oświetleniowych w miejscowości Stadła.  

Całkowita wartość zadania: 4 979,63 zł środki w całości z funduszu sołeckiego. 

 

22. Wykup odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Podrzecze.  

Wartość zadania 60 000.00 zł środki w całości z budżetu Gminy.  

 

23. Zakup wyposażenia i sprzętu multimedialnego do świetlicy wiejskiej w Juraszowej. 

Całkowita wartość zadania: 15 576,00 zł środki w całości z funduszu sołeckiego. 

 

Zakres obejmował następujące zakupy: 

• kolumny estradowe, 

• kable kolumnowe, 

• projektor - rzutnik, 

• mikser 10 kanałowy.  
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24. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Podegrodzie. 

Umowa została podpisana w 2021 roku zakończona w 2022 r. całkowita wartość zadania: 

1 572 199,78 zł realizacja ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej.   

Zakres robót obejmował: wymianę opraw oświetleniowych na liniach napowietrznych oraz 

kablowych – instalacja 947 szt. opraw ulicznych LED (modernizacja 656 szt. i dogęszczenie 

na istniejących linach 291 szt.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.  Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Podrzecze. 

realizacja zadania w ramach „Małopolskie OSP 2022” 

Całkowita wartość zadania: 999 900,00 zł., w tym środki z Województwa Małopolskiego  

w kwocie: 40 000,00 zł., pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie: 500 000,00 zł (budżet gminy), pozostała kwota 

w wysokości: 459 900,00 zł pozyskana przez OSP Podrzecze. 
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Ochrona środowiska 

W ramach zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Kanoniczna 12, 31-002 Kraków kontynuowano 

utworzony Punkt Konsultacyjny programu „Czyste Powietrze” za pomocą, którego złożono 

20 wniosków o dofinansowanie, udzielono 173 konsultacji, rozdysponowano ulotki wśród 

mieszkańców i zorganizowano spotkania edukacyjne na temat zasad programu. 

 

W ramach Programu LIFE pn. „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa 

małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze” współfinansowanego ze środków 

instrumentu finansowego LIFE w ramach środków Unii Europejskiej LIFE–IP 

MALOPOLSKA/LIFE14 IPE PL021”, w roku 2022 podjęto następujące działania związane  

z tematem ochrony powietrza: 

1. Zawiązano porozumienie o współpracy między Gminą Podegrodzie, a Starostwem 

Powiatowym w Nowym Sączu. Porozumienie ma na celu współpracę w zakresie 

łagodzenia negatywnych skutków zmian klimatu, współpraca z gminami w celu 

realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska, wsparcie doradcze ds. klimatu, 

organizacja spotkań, wydarzeń razem z gminami itp. 

2. Rozpowszechnienie dwa razy do roku wśród mieszkańców oraz przedsiębiorców 

informacji o zmianach w uchwale antysmogowej dla województwa małopolskiego, 

bazy CEEB oraz informacji o dofinansowaniach do wymiany kotłów. 
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3. Wykonano „Analizę ubóstwa energetycznego w Gminie Podegrodzie” zgodnie  

z Poradnikiem udostępnionym przez UMWE we współpracy z KAPE. Zadanie 

wykonano zgodnie z wytycznymi Programu Ochrony Powietrza dla Województwa 

Małopolskiego. 

4. Organizacja konkursu pn. „Drugie życie przedmiotu”. W konkursie brały udział osoby 

uczestniczące w kołach prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury  

w Podegrodziu.  Łącznię udział wzięło 18 osób. Zadanie polegało na wykonaniu pracy 

z przedmiotów przeznaczonych do wyrzucenia np. kubeczki po jogurtach, butelki, 

kartony i nadanie im nowego przeznaczenia. 

5. W dniach 31 maja oraz 1 czerwca 2022 r. zorganizowano przy budynku Urzędu 

Gminy w Podegrodziu obchody Europejskiego Zielonego Tygodnia GREEN WEEK 

2022. Z tej okazji rozdawano sadzonki za przywiezienie do gminy reklamówki 

nakrętek. 

6. Organizacja spektaklu w dniu 13 czerwca 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury pt. 

„Aladyn”. Do udziału zostały zaproszone Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola  

w Podegrodziu. Przedstawienie miało charakter interaktywny. Uczniowie brali czynny 

udział poprzez pomoc w segregacji odpadów czy odpowiadając na pytania zadawane 

przez aktorów. Tematyka: niska emisja, gospodarka odpadami, recykling, segregacja 

odpadów itp. Spektakl obejrzało ok. 100 przedszkolaków. 

7. Udział Ekodoradcy w szkoleniach, warsztatach i konferencjach organizowanych przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu itd. 

8. Organizacja konkursu dla uczniów szkół podstawowych w ramach Europejskiego 

Tygodnia Mobilności. Zadaniem konkursowym było ułożenie rebusu lub krzyżówki 

do hasła „Lepsze połączenia”. 

9. Zorganizowano bezpłatne badania dla mieszkańców gminy. W dniu 2 września 2022 r. 

na parkingu Urzędu Gminy Podegrodzie był spirobus. Mieszkańcy mogli wykonać 

spirometrię i zbadać w ten sposób swoje płuca. Udział w akcji wzięło ok. 60 osób. 

10. W dniach 13-14 grudnia 2022 r. zorganizowano akcję zbioru nakrętek w ramach 

obchodów Dnia Czystego Powietrza. Mieszkańcy w zamian otrzymywali sadzonki 

kwiatów i cyprysików. 

11. Informacje zamieszczane na stronie internetowej gminy dot. wymiany kotłów, 

czystego powietrza, uchwały antysmogowej itp. 

12. W 2022 roku w ramach dwóch projektów pn. „Obniżenie poziomu niskiej emisji  
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w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie Gminy Podegrodzie” 

finansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 

na lata 2014 – 2020”– w zakresie zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie 

stałym na ogrzewanie proekologiczne wymieniono 32 kotły na nowe ekologiczne 

(pelet, gaz, pompa ciepła). 

13. Prowadzono kontrolę pieców pod kątem nielegalnego spalania w nich odpadów. 

Kontrole głównie miały charakter interwencyjny i planowy. 

14. Przekazanie dla Szkoły Podstawowej w Podegrodziu miernika jakości powietrza  

i tablicy informacyjnej LED. Przekazany sprzęt pochodził z projektu 

zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

Ochrona przyrody 

W roku 2022 z inicjatywy Pani Dyrektor ze Szkoły Podstawowej w Długołęce Świerkli 

została podjęta uchwała nr XLIII/467/2022 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 30 sierpnia  

2022 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Grupa trzech drzew –  

lip drobnolistnych”. Ochroną zostały objęte trzy drzewa gatunku lipa drobnolistna znajdujące 

się na działce ewidencyjnej 219 położonej w miejscowości Długołęka Świerkla, Gmina 

Podegrodzie. Drzewa te rosną w otoczeniu przydrożnej kapliczki oraz w sąsiedztwie czwartej 

lipy, która w 1994 roku została już objęta ochroną i nazwano ją pomnikiem przyrody  

„Jana i Marianny”. 
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Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Podegrodzie w roku 2022 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Podegrodzie w roku 2022 został przyjęty Uchwałą Nr XXXVIII/431/2022 

Rady Gminy Podegrodzie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Podegrodzie w 2022 roku. W ramach realizacji Programu odłowione zwierzęta z terenu 

Gminy Podegrodzie trafiły do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Wielogłowach, w ilości 

15 sztuk. Koszt realizacji całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt w roku 

2022 r. wyniósł 57 535,50 zł (m. in.: całodobowa opieka weterynaryjna, leczenie, transport 

bezdomnych zwierząt, przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska). 

 

Informacja o podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

z terenu danej gminy, zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko  

i adres podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości (poniższe 

dane dotyczą 2022 r.). 

 

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Podegrodzie w roku 

2022 objęci byli tylko właściciele nieruchomości zamieszkałych. Usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych świadczyło Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych  „EMPOL” Sp.  z o. o., os. Rzeka 133, 34 - 451 Tylmanowa. 

 

Informacja o miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości z terenu danej gminy niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania: 

• niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

Odebrane od właścicieli nieruchomości niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

o kodzie 20 03 01 przekazywane były do regionalnych instalacji do przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych: 

- Instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych,   

PUK EMPOL, Sp. z o. o., oś. Rzeka 419, 34-451 Tylmanowa, 
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- Instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

PUK EMPOL Sp. z o. o ., Sp. z o. o., ul. Przemysłowa 7, 38-300 Gorlice, 

- Instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

NOVA Sp. z o. o., ul. Tarnowska 120, 33-300 Nowy Sącz; 

- Instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych, FCC Podhale, Sp. z o. o., ul. Jana Pawła II 115, 33-400 Nowy Targ. 

• bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

Odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01 odebrane od właścicieli nieruchomości 

zebrane selektywnie przekazywane były do instalacji do przetwarzania selektywnie zebranych 

odpadów zielonych i innych bioodpadów: 

- Kompostownia odpadów zielonych zebranych selektywnie i organicznych, ul. Wiklinowa 

4A, 33-300 Nowy Sącz, 

• pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 

składowania: 

Ze strumienia odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne, odebranych z terenu Gminy Podegrodzie wydzielono między innymi odpady  

o kodzie 19 05 99 - pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. Odpady te zostały 

poddane procesowi składowania D5, na składowisku: 

- Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, ul. Tarnowska 120,  

33-300 Nowy Sącz, 

- Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, ul. Czysta, 

 33-100 Tarnów, 

- Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, ul. Młyny 111a,  

37-552 Radymno; 

- Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, ul. Dębina 36,  

44-335 Jastrzębie - Zdrój; 

 

Informacja o osiągniętych przez gminę oraz podmioty odbierające odpady komunalne na 

podstawie umowy z właścicielem nieruchomości, w danym roku kalendarzowym, 

wymaganych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania. 
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W roku 2022 poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

kierowanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych 1995 r. 

wyniósł 0,0%, przy dopuszczalnym poziomie 35%, aczkolwiek Rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji wskazuje ten poziom do dnia 16.07.2020 r. 

Osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

z obszaru Gminy wyniósł 25,00 % wagowo, przy wymaganym poziomie 25% wagowo. 

Poziom składowania za rok 2022 wyniósł 28% wagowo, chociaż dopiero od roku 2025 

Gmina jest zobowiązana nie przekraczać poziomu składowania w wysokości 30% wagowo. 

 

Informacja o punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierające: 

– firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

– adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie danej gminy 

wraz ze wskazaniem rodzajów przyjmowanych odpadów oraz dni i godzin ich 

przyjmowania: 

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwany „GPSZOK”) 

prowadzony jest przez: Gmina Podegrodzie, 33-386 Podegrodzie 248. 

Przedmiotowy punkt usytuowany jest na terenie działek przynależnych do zamkniętego 

składowiska odpadów w miejscowości Podegrodzie, Podegrodzie bn., przysiółek Osowie. 

W punkcie tym właściciele nieruchomości mogą przekazać: papier; szkło; metale; tworzywa 

sztuczne; odpady opakowaniowe wielomateriałowe; odpady ulegające biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; odpady niebezpieczne – stanowiące odpady 

komunalne jak środki ochrony roślin, rozpuszczalniki, kwasy, oleje, tusze, opakowania po 

farbach, lakierach, klejach, areozolach, żarówki, świetlówki; przeterminowane leki  

i chemikalia; odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek; zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony  

z wyłączeniem opon rolniczych i z pojazdów ciężarowych; odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne; odpady tekstyliów i odzieży – jako uzupełnienie systemu 

odbioru odpadów. Punkt ten świadczy usługi 1 raz w tygodniu, w każdy poniedziałek  
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w godzinach od 1200-1900 w okresie od kwietnia do września i w godzinach: od 1000-1700  

w okresie od października do marca. 

 

Informacja o zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący  

z gospodarstw domowych, o których mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r.  

o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1622,  

z późn. zm.), zawierająca: 

– firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, 

– adresy punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na terenie 

danej gminy. 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym, przez zbierającego zużyty sprzęt rozumie się przez to podmiot wykonujący 

działalność gospodarczą w zakresie zbierania zużytego sprzętu, który posiada decyzję  

w zakresie gospodarki odpadami zezwalającą na zbieranie zużytego sprzętu. 

Zbierającym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych 

na terenie Gminy Podegrodzie była: Gmina Podegrodzie, 33-386 Podegrodzie 248, która  

w ramach opłaty śmieciowej odbierała zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący 

z gospodarstw domowych w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Podegrodziu (usytuowanym na terenie nieczynnego składowiska odpadów komunalnych  

w Podegrodziu, Podegrodzie bn., przysiółek Osowie). 

W roku 2022 odbierającym zużyty sprzęt z Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, było Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL” Sp. z o. o., 

oś. Rzeka 133, 34 – 451 Tylmanowa. 

 

Informacja o adresach punktów zbierania odpadów folii, sznurka oraz opon, powstających w 

gospodarstwach rolnych lub zakładów przetwarzania takich odpadów, jeżeli na obszarze 

gminy są położone gospodarstwa rolne.: 

• PMP Style Sp. z o. o., ul. Zakładników 85, 33-300 Nowy Sącz 

• Transport Specjalizowany Marek Wójcik, 33-386 Podegrodzie 172 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18233050?cm=DOCUMENT
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Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 2022. 

 
1. Jednostki oświatowe na terenie Gminy Podegrodzie. 

 

Na terenie Gminy Podegrodzie działa 16 jednostek oświatowych, w tym 12 jednostek 

publicznych i 4 niepubliczne. Jednostki oświatowe prowadzone przez Gminę Podegrodzie to: 

• Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Brzeznej, 

• Szkoła Podstawowa im. Ojca Św. Jana Pawła II w Brzeznej – Litacz, 

• Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Królowej Polski w Długołęce – Świerkli, 

• Szkoła Podstawowa im. płk. Narcyza Wiatra w Gostwicy, 

• Szkoła Podstawowa w Mokre Wsi, 

• Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Wieczorka w Olszanie, 

• Szkoła Podstawowa im. św. Kingi w Olszance, 

• Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Rogach, 

• Szkoła Podstawowa w Stadłach, 

• Gminne Przedszkole w Brzeznej, 

• Gminne Przedszkole w Podegrodziu. 

 

Na terenie Gminy Podegrodzie funkcjonują 4 przedszkola niepubliczne: 

• Przedszkole Niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP. OCHRONKA 

P.w. Św. Józefa w Olszanie,  

• Przedszkole Niepubliczne „Kraina Bajek” w Podegrodziu,  

• „MADZIALENKA” Niepubliczne Przedszkole w Gostwicy,  

• Niepubliczne Przedszkole „Mały Artysta” w Olszanie 

 

2. Wychowanie przedszkolne. 

 

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych 

formach wychowania przedszkolnego. 

 



Strona | 50 

 

W roku szkolnym 2021/2022 do przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Podegrodzie uczęszczało 192 dzieci, skupionych w 8 oddziałach. Od września 2022 r. liczba 

oddziałów w Gminnych Przedszkolach nie uległa zwiększeniu. W roku szkolnym 2021/2022 

liczba dzieci w tych przedszkolach wynosiła 201.  

 

We wszystkich szkołach podstawowych na terenie Gminy Podegrodzie funkcjonują oddziały 

przedszkolne, do których uczęszczają dzieci w wieku 3 – 7 lat. Od września 2022 liczba 

oddziałów zwiększyła się o 1 dodatkowy oddział w Szkole Podstawowej im. płk. Narcyza 

Wiatra w Gostwicy i w roku szkolnym 2022/2023 funkcjonuje 13 oddziałów w szkołach 

podstawowych, do których uczęszcza 262 dzieci. 

Do niepublicznych przedszkoli funkcjonujących na terenie Gminy Podegrodzie w roku 

szkolnym 2022/2023 r. uczęszcza 155 dzieci.  

 

 

   

Rysunek 1 Procentowy udział dzieci w wieku przedszkolnym w różnych formach wychowania przedszkolnego 

 

 

Wójt Gminy Podegrodzie, działając w oparciu o art. 31 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) w 2022 r. wskazał rodzicom dzieci 

(w liczbie: 23), nieprzyjętych do gminnych przedszkoli a zgłoszonych podczas postępowania 

rekrutacyjnego, wykazanych przez dyrektorów, miejsce w innym oddziale przedszkolnym 

(min. w dodatkowym oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. płk. Narcyza 

Wiatra w Gostwicy). Liczba dzieci w poszczególnych oddziałach przedszkolnych w roku 

szkolnym 2022/2023 przedstawia się następujące: 
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Nazwa placówki 
Rok szkolny 

2021/2022 

Rok szkolny 

2022/2023 

Gminne Przedszkole w Brzeznej 75 76 

Gminne Przedszkole w Podegrodziu 117 125 

Niepubl. P-le "Kraina-Bajek" w Podegrodziu 30 30 

Niepubl. P-le "Ochronka" w Olszanie 48 56 

Niepubl. P-le "Mały Artysta" w Olszanie 19 20 

Niepubl. P-le „MADZIALENKA” 42 49 

Oddział przedszkolny w SP Brzezna 22 25 

Oddział przedszkolny w SP Brzezna - Litacz 12 15 

Oddział przedszkolny w SP Długołeka - Św. 75 75 

Oddział przedszkolny w SP Gostwica 19 40 

Oddział przedszkolny w SP Mokra W. 14 16 

Oddział przedszkolny w SP Olszana 20 25 

Oddział przedszkolny w SP Olszanka 21 13 

Oddział przedszkolny w SP Podegrodzie 22 19 

Oddział przedszkolny w SP Rogi 20 20 

Oddział przedszkolny w SP Stadła 12 14 

 

 

3.Uczniowie. 

  

Do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Podegrodzie uczęszczało w roku 

szkolnym 2021/2022 1224 uczniów skupionych w 86 oddziałach klasowych. W roku 

szkolnym 2022/2023 liczba dzieci w szkołach podstawowych wynosić 1 215 (86 oddziały).  
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Liczba uczniów w poszczególnych szkołach przedstawia się następujące: 

 Ilość uczniów 2022/2023 dane SIO na 30.09.2022 r. 

Jednostka 

oświatowa 

Klasy  

Razem 

I II III IV V VI VII VIII 

ilość 

uczniów 

ilość 

uczniów 

ilość 

uczniów 

ilość 

uczniów 

ilość 

uczniów 

ilość 

uczniów 

ilość 

uczniów 

ilość 

uczniów 
oddziały uczniów 

SP Brzezna 28 32 26 25 23 29 16 37 12 216 

SP Brzezna 

- Litacz 
11 15 10 9 16 11 0 15 7 87 

SP 

Długołęka - 

Świerkla 

20 29 16 19 22 21 0 19 8 146 

SP 

Gostwica 
9 6 0 13 7 14 0 16 6 65 

SP Mokra 

Wieś 
6 7 3 4 6 4 0 0 6 30 

SP Olszana 13 12 17 15 10 19 0 15 7 101 

SP 

Olszanka 
12 8 8 14 8 11 8 7 8 76 

SP 

Podegrodzie 
41 47 32 46 57 44 33 64 18 364 

SP Rogi 13 16 14 12 8 8 0 12 7 83 

SP Stadła 7 9 5 6 6 8 0 6 7 47 

Ogółem 160 181 131 163 163 169 57 191 86 1215 

 

4. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z terenu Gminy Podegrodzie 

uczęszczają zarówno do szkół na terenie gminy jak również do szkół i placówek 

zlokalizowanych poza terenem Gminy Podegrodzie.  

Wg stanu na dzień 30.09.2022 r. w roku szkolnym 2022/2023 do szkół i przedszkoli na 

terenie Gminy Podegrodzie uczęszcza 29 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego, w tym 7 dzieci uczęszcza do oddziałów przedszkolnych. Ponadto w Gminnym 

Przedszkolu w Podegrodziu organizowane są dla dzieci z terenu Gminy Podegrodzie zajęcia  

z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Wg stanu na 30.09.2022 r. zajęcia te 
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organizowane są dla 18 dzieci. 19 uczniów niepełnosprawnych uczęszcza w roku szkolnym 

2022/2023 do szkół lub ośrodków poza terenem Gminy Podegrodzie, w tym: 

1) 11 dzieci korzysta z bezpłatnego transportu organizowanego przez Gminę 

Podegrodzie,   

2) 8 dzieci dowożenie i opiekę zapewniają rodzice – zwrot kosztów przejazdu na 

podstawie umowy. 

 

5. Wyniki egzaminów ósmoklasistów. 

 

Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 24 do 26 maja 2022 r. Egzamin 

ósmoklasisty był przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista przystąpił do 

egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj. 

1) języka polskiego, 

2) matematyki, 

3) języka obcego nowożytnego, 

 

Wynikach egzaminu ósmoklasisty w 2022 r. w skali Gminy wg danych OKE w Krakowie . 
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Brzezna 30 60 5 56 5 30 66 5 

Brzezna – Litacz 11 58 5 50 4 11 49 3 

Długołęka-

Świerkla 
22 61 6 56 5 22 56 4 

Gostwica 15 60 5 69 7 15 71 6 

Olszana 16 54 4 66 7 16 69 6 

Olszanka 15 56 4 69 7 15 53 4 

Podegrodzie 52 57 3 55 4 52 64 5 

Rogi 11 51 3 59 5 11 54 4 

Stadła 10 61 6 53 4 10 61 5 
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Skala staninowa stosowana w pomiarze dydaktycznym pozwala pozycjonować wynik ucznia 

(szkoły) i porównywać go z wynikami innych uczniów (szkół). Kolejne stopnie skali przyjęto 

nazywać: najniższy, bardzo niski, niski, niżej średni, średni, wyżej średni, wysoki, bardzo 

wysoki, najwyższy. 

 

Skala staninowa średnich wyników szkół (w%) z egzaminów ósmoklasisty w 2022r. 

Stanin Język polski Matematyka Język angielski 

1 8-42 9-31 14-37 

2 43-48 32-40 38-45 

3 49-52 41-46 46-52 

4 53-56 47-52 53-59 

5 57-60 53-58 60-66 

6 61-64 59-64 67-73 

7 65-69 65-71 74-80 

8 70-74 72-79 81-89 

9 75-88 80-97 90-100 

 

 

W 2022 r. Wójt Gminy przyznał 12 uczniom nagrody za szczególne osiągnięcia dydaktyczne 

w roku szkolnym 2021/2022. Wśród nich znaleźli się m. in.: Finaliści Małopolskiego 

Konkursu Historycznego, Finalistka Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego, Finalista 

konkursu tematycznego „A jeśli ktoś nasz polski dom zapali” oraz laureaci konkursów „Mój 

Region – Moja Duma, Moje Miasto – Moja Duma i „Przywrócić głos niezłomnym, Nieobecni 

na lekcjach historii”. 

  

6. Struktura zatrudnienie. 

 

a) Nauczyciele – zatrudnienie. 

 

Zatrudnienie nauczycieli w roku szkolnym 2021/2022, wg SIO stan na 30 wrzesień 2021 r. 

193,67 etatu, natomiast w roku szkolnym 2022/2023 – wg danych SIO stan na 30 września 

2022 r. – 203,59 
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b) Pracownicy administracji – obsługi. 

 

Zatrudnienie wg stanu na dzień 30.09:    

• rok szkolny 2021/2022 - 44,25 etatu 

• rok szkolny 2022/2023 - 46,75 etatu 

 

7. Realizowane w szkołach na terenie Gminy Podegrodzie projekty. 

 

1) „Szkolny Klub Sportowy” 

W ramach podpisanego porozumienia z Małopolskim Szkolnym Związkiem 

Sportowym w 7 szkołach na terenie Gminy Podegrodzie realizowano Program SKS, 

którego celem jest popularyzacja aktywnego i zdrowego trybu życia wśród dzieci  

i młodzieży poprzez dostęp do nieodpłatnych zajęć sportowo - rekreacyjnych (SKS). 

 

2) „Super Szkoły w Gminie Podegrodzie” 

Celem głównym projektu jest podniesienie dostępności i jakości edukacji w zakresie 

kształcenia ogólnego u dzieci i młodzieży uczęszczających do Szkół Podstawowych  

z terenu Gminy Podegrodzie. Od września 2020 r. w 10 szkołach rozpoczęły się 

dodatkowe zajęcia w ramach projektu, które były kontynuowane w roku szkolnym 

2021/2022.  

Dodatkowo w ramach projektu budynki szkolne  z terenu naszej Gminy dostosowane 

zostały do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz doposażone w nowoczesny sprzęt IT 

i nowe międzyszkolne pracownie przyrodnicze i matematyczne. 

 

3) „GRANT 3” w ramach Projektu pn. Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet 

Edukacyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych w ramach 10 Osi 

Priorytetowej Wiedza i kompetencje Działanie 10.1 Rozwój Kształcenia Ogólnego 

Poddziałanie 10.1.6 Cyfryzacja szkół prowadzących kształcenie ogólne Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

Celem zadania grantowego jest zniwelowanie u uczniów skutków 

postpandemicznych pandemii COVID-19 poprzez wielowymiarowe wsparcie szkół, 

w związku z zagrożeniem i skutkami pandemii COVID-19.  
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8. Żłobek.  

Na terenie Gminy Podegrodzie funkcjonują dwa żłobki – Gminny Żłobek w Brzeznej  

i Gminny Żłobek w Podegrodziu, które z dniem 01.09.2021 r. zostały połączone w Zespół 

Żłobków Gminy Podegrodzie. W 2022 r. liczba dzieci zapisanych do żłobków wynosiła 45 

dzieci. 

 

Działalność kulturalna 

Gmina Podegrodzie w swojej długiej i bogatej historii posiada skromny, ale określony zasób 

dziedzictwa kulturowego, któremu ma służyć opracowany Gminny Program Opieki nad 

Zabytkami na lata 2021-2024. Jest to zadanie ustawowe obligujące jednostki samorządu 

terytorialnego do sporządzenia i przyjęcia tego dokumentu na okres kolejnych  

4 lat. 

Przedmiotem opracowania jest materialne dziedzictwo kulturowe zlokalizowane  

w granicach administracyjnych gminy. Celem natomiast jest określenie zasadniczych 

kierunków działań i zadań do wykonania na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami, służących 

poprawie lub zachowaniu istniejącego stanu gminnego środowiska kulturowego. Program 

uwzględnia specyfikę oraz aktualne potrzeby gminy wskazując zadania do realizacji, obliguje 

do działań na rzecz materialnego dziedzictwa kulturowego, które mogą stanowić ważny 

czynnik rozwoju gminy i regionu. Mowa tu o rozwoju turystycznym, użytkowym 

wykorzystaniu istniejących zasobów, a w rezultacie rozwoju społeczno-gospodarczym gminy. 

Integralną częścią, a zarazem podstawą dokumentu jest Gminna Ewidencja Zabytków (GEZ) 

obejmująca zbiór obiektów zabytkowych nieruchomych oraz stanowisk archeologicznych 

ujętych w postaci kart adresowych zabytków nieruchomych oraz kart adresowych stanowisk 

archeologicznych. Jednym z głównych instrumentów zintegrowanej ochrony szeroko pojętego 

krajobrazu kulturowego jest ewidencja zabytków oraz miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego (MPZP). Przedmiotowy program koreluje i jest spójny z założeniami 

przyjętymi w tezach do Krajowego Programu Ochrony i Opieki nad Zabytkami, Strategią 

Rozwoju Województwa Małopolskiego, a także z planistycznymi dokumentami gminnymi.  

Głównym beneficjentem realizacji programu jest społeczność lokalna, a następnie osoby 

odwiedzające teren gminy. Przyjęcie przez Radę Gminy ( RG) w formie uchwały gminnego 

programu opieki nad zabytkami (GPOnZ) stanowi jeden z elementów  polityki samorządowej. 

Ma służyć podejmowaniu planowych działań dotyczących inicjowania, wspierania, 

koordynowania badań i prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz 
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upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego. Gminna Ewidencja Zabytków 

zawiera 178 wpisów.  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu 

 

Baza Gminnego Ośrodka Kultury w Podegrodziu to: 

• Dom Kultury w Podegrodziu (sala widowiskowa, pomieszczenie małej poligrafii,  

pracownia plastyczna, ceramiczna, malarska, salka konferencyjna itp.)  

• Filie: Mokra Wieś, Podrzecze, Naszacowice,  

Stałe formy pracy Gminnego Ośrodka Kultury to: 

Szkółki Ginących Umiejętności (instruktorzy finansowani przez Starostwo Powiatowe  

w Nowym Sączu; zajęcia dla uczestników są nieodpłatne). W ramach szkółek odbywają się 

zajęcia: 

➢ Malowanie na szkle – 14 uczestników – dzieci w wieku szkolnym. 

Szkółka działa od 2000 roku. 

➢ Ceramiczna – 48 uczestników – uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy wiekowe. 

Grupa dzieci liczy 40 osób i grupa dorosłych – 8 osób. Szkółka prowadzi zajęcia od 

2006 roku. 

➢ Haftu Podegrodzkiego – 8 uczestników – grupa mieszana dzieci, młodzież, dorośli. 

Szkółka istnieje od  2000 roku.  

➢ Bibułkarska – 12 uczestniczek – warsztaty dla seniorów. Panie spotykają się raz  

w tygodniu. Na zajęciach wykonują kwiaty z bibuły, ozdoby obrzędowe pająki, 

girlandy kwiatowe, różdżki weselne, palmy wielkanocne, bukiety do kapeluszy 

zespołu „Podegrodzie”. Prowadzą także zajęcia instruktażowe dla osób chętnych do 

nauki sztuki bibułkarstwa.  

 

- Szkółki MUZYKOWANIA LUDOWEGO: 

• SKRZYPCE – 20 uczniów  
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• KONTRABAS – 5 uczniów 

• KLARNET – 10 uczniów 

• TRĄBKA – uczniów 

Uczniowie szkółek uczą się gry na instrumentach związanych z kulturą lachowską, poznają 

techniki gry oraz typowe melodie ludowe, sposoby ich aranżacji i interpretacji.  

Zajęcia prowadzone są metodą INSTRUKTOR – UCZEŃ (uczestnicy szkółek muzykowania 

różnią się stopniem zaawansowania). 

W GOK-u odbywały się i nadal odbywają próby KAPEL utworzonych z uczestników zajęć 

szkółek muzykowania ludowego: 

• MŁODSZA MUZYKA „PODEGRODZIE” 

• KAPELA DZIECIĘCA „GAJDUSZEK” 

• KAPELA „ISKRA” 

• KAPELA „LACHOWSKA WERWA”   

• KAPELA „RAFLINGA” 

Wszystkie w/w grupy tworzą absolwenci szkółek muzykowania ludowego grający na 

typowych dla regionu lachowskiego instrumentach . 

 

ZAJĘCIA WOKALNE 

W minionym roku w ramach działalności prowadzone były zajęcia wokalne. W ramach zajęć 

przy GOK Podegrodzie powstały i działają grupy wokalne oraz soliści: 

- „MAŁE ANIOŁY” - 14 uczestników. Grupa działa od listopada 2021 r. 

- „DZIEWCZYNY MAJĄ MOC” - 6 dziewczyn. Grupa powstała w lutym 2020 r. Zajęcia 

wokalne odbywają się raz w tygodniu 

- „LACHOWSKIE DZIEWCZYNY” - 5 dziewcząt 

- WOKALISTKI : Lenka Sarata; Wiktoria Kruczek 

 

WARSZTATY, KÓŁKA ZAINTERESOWAŃ 

Kółko plastyczne – prowadzone w GOK Podegrodzie – 15 uczestników. 

W zajęciach biorą udział dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym szkolnym. Na zajęciach 

poznają różne techniki wykonywania prac plastycznych: malowanie (farbami plakatowymi, 

akwarelą, olejnymi, tuszami kolorowymi), malowanie na szkle, modelowanie figurek 

(modelina, plastelina, masa solna, masa papierowa), wykonywanie pejzaży z resztek 
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materiałów, wykonywanie ozdób choinkowych z różnych materiałów, wykonywanie kwiatów  

z bibuły, łączenie różnych technik plastycznych. 

 

NAUKA GRY NA AKORDEONIE I KEYBOARDZIE (20 uczniów). 

Zajęcia gromadzą bardzo dużą liczbę chętnych. Wielu kontynuuje zajęcia z lat poprzednich. 

Instruktor z wykształceniem muzycznym i bardzo dużym doświadczeniem pedagogicznym. 

 

Imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu  

w okresie od stycznia do grudnia 2022. 

8.01. – Gminny Przegląd Grup Kolędniczych. Jury oceniało prezentacje 4 grup kolędniczych 

/2 dorosłe; 1 dziecięca; 1 młodzieżowa/. Na Powiatowy Przegląd „Sądeckie Kolędowanie”  

w Mystkowie kwalifikacje otrzymały grupy dorosłe: „Z turoniem” z Podegrodzia 

 i „Z gwiazdą” z Podegrodzia. Obydwie grupy zdobyły kwalifikacje na „Karnawał Góralski” 

w Bukowinie Tatrzańskiej. 

10.02 – występ grup kolędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej. Grupa kolędnicza „Z gwiazdą” 

zajęła I miejsce, Grupa kolędnicza „Z turoniem” zajęła III miejsce. 

23.01. – „Koncert kolęd i pastorałek” w kościele parafialnym w Podegrodziu. Wystąpili 

soliści, grupy wokalne i kapele działające przy GOK.  

17.01. – 30.01. - FERIE ZIMOWE – w ramach ferii zimowych w GOK Podegrodzie 

odbywały się zajęcia dla dzieci i młodzieży: 

- karaoke – zajęcia wokalne, 

- zajęcia plastyczne,   

- zajęcia rekreacyjno – sportowe – AIKIDO 

29.01. – 30.01. – PASTUSZKOWE KOLĘDOWANIE – Ogólnopolskie Spotkania 

Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych. Wystąpiło 27 grup kolędniczych  

/19 dziecięcych i 8 młodzieżowych/ z województw: śląskiego, małopolskiego  

i podkarpackiego. GOK Podegrodzie ufundował nagrody pamiątkowe – SERCA 

PODEGRODZKIE. 

3.02. - solistka ROKSANA STACHOŃ nagrała w Gminnym Ośrodku Kultury swój pierwszy 

teledysk.  

26.02. – Małopolski Dzień Kobiet dla Kół Gospodyń Wiejskich w Podegrodziu. 

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Papczyński” z Podegrodzia. 

7.04. – Ustawienie palmy wielkanocnej przed budynkiem GOK. Tradycyjnie od wielu lat 
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pracownicy GOK ubrali i ustawili przed budynkiem Ośrodka lachowską, tradycyjną palmę 

wielkanocną. 

8. 04. – XXVII Starosądecki Konkurs Młodych Wokalistów – eliminacje odbywające się  

w GOK zgromadziły ponad 30 wokalistów, którzy walczyli o prawo występu w finale 

imprezy. 

10. 04. – Konkurs Palm Wielkanocnych - od wielu lat GOK jest współorganizatorem 

Konkursu na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną. Tradycyjnie konkurs odbywa się  

w Niedzielę Palmową w parafii p/w Św. Jakuba Apostoła w Podegrodziu. 

28.04. – 29.04. - Przegląd Artystyczny Placówek Oświatowych Gminy Podegrodzie. 

Impreza, w której placówki oświatowe prezentują przygotowane programy artystyczne.  

W imprezie uczestniczyło 7 przedszkoli i klas „0” oraz 5 szkół podstawowych. 

12.05. – 15.05. - 39 Konkurs Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych  

i Drużbów Weselnych „DRUZBACKA”. W 143 prezentacjach konkursowych prezentowało 

się 25 muzyków, 41 instrumentalistów, 30 grup śpiewaczych, 26 solistów, 7 starostów 

 i drużbów weselnych oraz 14 mistrzów z uczniami. Wśród nagrodzonych byli: 

- Młodzieżowa Muzyka „Małe Podegrodzie” – II m-ce 

- Młodzieżowa Muzyka „Gajduszek” – II m-ce 

- „Lachowskie Dziewczyny” –  Nagroda Główna „ZŁOTY SŁOWIK” 

- solista Wojciech Sułkowski z Podegrodzia – III m-ce 

- solista Oliwier Stachoń z Podegrodzia – III m-ce 

- mistrz – uczeń: Rafał Hasior z uczniem Danielem Kotlarz /klarnet/- III m-ce 

- mistrz – uczeń: Marek Wastag z uczniami: Antonim Orzeł /klarnet/ i Sewerynem Lorek 

 /trąbka/ - III m-ce 

- drużba Dawid Ciągło „Podegrodzie” – Grand Prix „Złota Siekierka” 

 

Na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym n/Wisłą 

nominację otrzymały „LACHOWSKIE DZIEWCZYNY”. 

Na „Sabałowe Bajania” Ogólnopolski Konkurs Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, 

Drużbów i Starostów Weselnych w Bukowinie Tatrzańskiej nominację otrzymał Dawid 

Ciągło. 

Statuetki – nagrody główne w poszczególnych kategoriach konkursowych ufundował Wójt 

Gminy Podegrodzie Pan Stanisław Banach. 

23.05. – Majówka z Kapelą RAFLINGA w Podrzeczu. 

26.05. – Majówka z Kapelą RAFLINGA w Podegrodziu (kaplica św. Anny). 
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29.05. – Piknik Rodzinny w NASZACOWICACH. 

Oprawę artystyczną imprezy stanowiły grupy działające w GOK Podegrodzie:  

- kapela RAFLINGA, 

- grupa wokalna „DZEWCZYNY MAJĄ MOC”, 

- grupa wokalna „MAŁE ANIOŁY”, 

- grupa wokalna „PODEGRODZCY CHŁOPCY”. 

16.06. – Boże Ciało – pracownicy GOK Podegrodzie wykonali nagłośnienie na trasie 

procesji. 

14.06. – „Dzień z historią Lachów Podegrodzkich” – zajęcia dla najmłodszych – pokaz pracy 

kowala, wykonywanie ozdób obrzędowych, poznawanie codziennych zajęć, itp.  

 

Lipiec/sierpień - WAKACJE – zajęcia dla dzieci: wokalne - karaoke, plastyczne, sportowe - 

aikido oraz impreza plenerowa „Piknik dla dzieci”. Przez wakacje trwał także konkurs 

fotograficzny dla dzieci i młodzieży pt.: „RELIGIJNY PEJZAŻ PODEGRODZIA”. Konkurs 

pod patronatem Starosty Nowosądeckiego. Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe. 

Wpłynęło 17 prac konkursowych. Jury oceniało prace w trzech kategoriach wiekowych: 

kl. I-III; kl. IV – VIII , młodzież. 

14.08. – MATKI BOSKIEJ ZIELNEJ – KUBALÓWKA - impreza zorganizowana we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Lachów Podegrodzkich. W trakcie imprezy uczestnicy 

układali z ziół i kwiatów tradycyjne lachowskie bukiety zielne, uczyli się poznawać zioła i ich 

przeznaczenie. 

26.08 – BRĄZOWA CIUPAGA dla „PODEGRODZIA” - 53. Międzynarodowy Festiwal 

Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem. Regionalny Zespół „PODEGRODZIE” wytańczył 

BRĄZOWĄ CIUPAGĘ. Grupa ,,PODEGRODZCY CHŁOPCY” działająca przy GOK 

Podegrodzie w kategorii ,,GRUPY ŚPIEWACZE" zdobyła SREBRNE ZBYRKADEŁKO. 

15.09. – Zespół Regionalny „PODEGRODZIE” zdobywa GRAND PRIX na II FESTIWALU 

LACHÓW I GÓRALI - na II Festiwalu Lachów i Górali w Piwnicznej -Zdroju GRAND 

PRIX Festiwalu Lachów i Górali oraz nagrodę finansową w wysokości 15 000 zł wywalczył 

Zespół Regionalny „PODEGRODZIE”.  

23.10. – Konkurs na NAJPIĘKNIEJSZY RÓŻANIEC – impreza organizowana we 

współpracy z parafią Podegrodzie. Do konkursu zgłoszono 55 prac wykonanych z różnych 

materiałów i różnymi technikami. 

10.11. - ZADUSZKI PODEGRODZKIE – montaż słowno – muzyczny, filmy i zdjęcia 

upamiętniające tych, których już z nami nie ma. 
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15.11 – Koncert Kapeli RAFLINGA w Placówce Dziennej Opieki w Podegrodziu z okazji 

Dnia Seniora. 

19.11. – Jubileusz 85 - lecia Zespołu Regionalnego „PODEGRODZIE”. W Gminnym 

Ośrodku Kultury w Podegrodziu odbyły się uroczystości jubileuszowe zespołu 

„PODEGRODZIE”. Grupa istnieje od 1937 roku i jest najstarszym zespołem regionalnym na 

Sądecczyźnie. W imprezie wzięły udział delegacje 20 zespołów regionalnych Sądecczyzny, 

sponsorzy, władze gminy i powiatu oraz zaproszeni goście.  

10.12. – Konkurs gwary LACHOSKIE GODONIE w Niskowej. W kolejnej edycji 

zorganizowanej wspólnie przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ oraz Stowarzyszenie 

Lachów Sądeckich wzięli udział uczestnicy z gminy Podegrodzie: 

• Jonasz Migacz – Podegrodzie – I miejsce 

• Antoni Potoniec – Olszana – I miejsce 

• Elżbieta  Banach – Mokra Wieś – I miejsce 

• Marcin Lorczyk – Podegrodzie – III miejsce 

• Jakub Pajor – Podegrodzie – III miejsce\ 

• Nicola Olchawa – Podegrodzie – wyróżnienie 

13.12. – Szopka Bożonarodzeniowa ustawiona przed GOK Podegrodzie. 

19.12. – Choinka dla dzieci z kółek zainteresowań – impreza integracyjna dla dzieci ze 

świetlic – filii GOK oraz uczestników zajęć. Wspólne ubieranie choinki, poczęstunek, 

śpiewanie kolęd. 

21.12 – Przegląd Podłaźniczek i Eksponatów Kolędniczych. GOK w Podegrodziu organizuje 

przegląd od ponad 45 lat. Do konkursu w 2022 roku zgłoszono 28 podłaźniczek i pająków 

oraz 19 szopek i rekwizytów kolędniczych. Prace konkursowe pochodzą od osób 

indywidualnych, organizacji i stowarzyszeń, szkolnych klas, kółek zajęć pozaszkolnych. 

Według opinii Jury poziom prac przedstawionych do konkursu od kilku lat jest niezmiennie 

bardzo wysoki i zgodny z regionalną tradycją, zarówno w nawiązaniu do formy jak i zdobień 

(wykonane z tradycyjnych materiałów, zdobione tradycyjnymi ozdobami). 

20.12 – 21.12 - Wigilia i wspólne kolędowanie KAPELI „RAFLINGA” z mieszkańcami  

w świetlicach Mokra Wieś i Naszacowice. 

 

W GOK w okresie sprawozdawczym odbywały się: 

- próby Zespołu Regionalnego „Podegrodzie”  

- próby Dziecięcego Zespołu „Małe Podegrodzie” 



Strona | 63 

 

- próby grup wokalnych: „Podegrodzcy Chłopcy” oraz „Podegrodzkie Dziopy” 

- zajęcia muzyczne i wokalne – w formie mistrz – uczeń. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu współpracował ze Stowarzyszeniem Lachów 

Podegrodzkich w realizacji zadań grantowych. Dzięki tej współpracy uatrakcyjniła się oferta 

zajęć i imprez realizowanych przez GOK. 

Praca GOK to także przygotowanie i pomoc w organizacji i sprawnym przebiegu różnego 

typu szkoleń, spotkań, zebrań i olimpiad odbywających się w pomieszczeniach Domu 

Kultury. W minionym 2022 roku odbywały się: 

• spotkania i szkolenia diabetyków – raz w miesiącu 

• sesje Rady Gminy oraz spotkania komisji  

• zebrania wiejskie, spotkania rady sołeckiej, zebrania wspólnoty, itp. 

• spotkanie opłatkowe Zespołu „Podegrodzie” 

• spotkanie opłatkowe Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gostwicy 

• jubileusz par małżeńskich 

• spotkania Zarządu Stowarzyszenia Lachów Sądeckich 

• zebrania przedstawicieli Banku Spółdzielczego, zebrania walne BS w Podegrodziu 

• imprezy okolicznościowe (Dzień Matki, Dzień Babci i Dziadka, itp.)  

• teatrzyki z przedstawieniami dla dzieci 

 

Biblioteka Gminna w Podegrodziu 

 

Biblioteka Gminna Podegrodziu jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy 

Podegrodzie wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury Gminy Podegrodzie. 

Biblioteka działa na podstawie Ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 roku, Ustawy  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 roku 

oraz Statutu nadanego przez organizatora. Swoje zadania Biblioteka realizuje w głównej 

siedzibie w Podegrodziu, oraz Filiach w miejscowościach: Brzezna, Gostwica, Olszana. 

 

Głównymi zadaniami Biblioteki jest zaspakajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców Gminy 

Podegrodzie. Zadania te realizowane są poprzez gromadzenie zbiorów, opracowanie, 

przechowywanie, udostępnianie oraz selekcje księgozbioru. Pracownicy Biblioteki oraz Filii 

prowadzą zadania na rzecz rozwoju czytelnictwa wśród  mieszkańców Gminy Podegrodzie. 

W celu ułatwienia dostępu do księgozbioru na bieżąco wprowadza się zbiory biblioteczne do 
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katalogu elektronicznego SOWA, który obecnie jest w najnowszej wersji umożliwiającej 

czytelnikom uzyskanie bezpośredniej informacji dotyczącej dostępności rezerwowanej 

książki. Na bieżąco prowadzona jest strona internetowa Biblioteki Gminnej w Podegrodziu. 

Staramy się systematycznie informować czytelników, mieszkańców Gminy Podegrodzie  

o prowadzonych działaniach, promujących czytelnictwo, przeprowadzanych konkursach, 

wystawach artystycznych i historycznych, imprezach organizowanych przez Bibliotekę 

Gminną oraz jej Filie. 

Aby podnieść poziom usług Biblioteki Gminnej w Podegrodziu bibliotekarze biorą udział  

w szkoleniach organizowanych przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Starym Sączu, oraz 

przez podmioty zewnętrzne. W roku 2022 tematami szkoleń były: „Czytanie lokatą, która 

procentuje”, „Nowe formy promocji literatury i czytelnictwa polskojęzycznego na Słowacji”, 

wyjazd studyjny do Biblioteki Powiatowej w Popradzie, bieżące zmiany przepisów 

katalogowania i wykorzystanie formatu MARC21 w opracowaniu zbiorów bibliotecznych. 

Bibliotekarze uczestniczyli w wyjazdowym szkoleniu w Krakowie na Międzynarodowych 

Targach Książki. 

Biblioteka Gminna współpracuje z Biblioteką Powiatową w Starym Sączu, bibliotekami 

szkolnymi działającymi w Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Podegrodzie, z którymi 

zostały podpisane porozumienia o współpracy, instytucjami kultury z terenu Gminy 

Podegrodzie, Powiatu nowosądeckiego, miasta Nowego Sącza, Muzeum Okręgowym oraz 

PWSZ w Nowym Sączu. Bardzo dobrze układa się współpraca z organizacjami  

i stowarzyszeniami pozarządowymi z terenu Gminy Podegrodzie, LGD Brama Beskidu, 

Sursum corda. Wszystkie te działania mają na celu promocje, oraz propagowanie czytelnictwa 

i kultury czytelniczej, wolontariatu. W roku 2022 nawiązano współprace z Instytutem Pamięci 

Narodowej oddział w Krakowie, współpraca zaowocowała organizacja dwóch wystaw 

plenerowych połączonych z sesją naukowa dotyczących zagadnień z najnowszej historii 

Polski.  

Sieć Filii Biblioteki Gminnej w Podegrodziu zapewnia mieszkańcom Gminy dobry dostęp do 

zbiorów bibliotecznych, informacji naukowej, edukacji czytelniczej, dobrej współpracy  

z Szkołami Podstawowymi z terenu Gminy.  

W Bibliotece Gminnej w Podegrodziu w roku 2022 zatrudnionych było 6 osób, co daje 

ogólnie 5,5 etatów. Trzy etaty stanowią stanowiska bibliotekarskie, jeden etat obsługi oraz 

jeden etat Dyrektora i 0,5 etatu konserwatora. Od 01.01.2021 r. obsługę księgową przejęła 

komórka (ROPO przy Urzędzie Gminy w Podegrodziu. 
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Biblioteka Gminna w Podegrodziu czynna jest codziennie od poniedziałku do piątku  

w godz. od 7.30 do 18.00. W 2022 roku czynna była także w trzecia sobotę każdego miesiąca 

w godz. od 8.00 do 13.00.  

Księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej oraz jej Filii jest systematycznie wzbogacany, 

aktualizowany poprzez zakupy ze środków budżetowych Biblioteki Gminnej, dotacji  

z Biblioteki Narodowej w Warszawie oraz darów od czytelników. 

 

Nazwa 

Biblioteki 

Stan 

księgozbioru 

na koniec 

2022 

Ilość nowych 

woluminów 

na koniec 

2022 

Zakup ze 

środków 

własnych 

Zakup ze 

środków 

ministerialnych 

Dary od 

czytelników 

oraz Biblioteki 

Powiatowej 

GBP 

Podegrodzie 
22 104 1268 691 528 89 

Filia w 

Brzeznej 
7 624 262 92 170 0 

Filia w 

Gostwicy 
6 244 254 87 167 1 

Filia w 

Olszanie 
7 496 227 84 143 0 

 

Ogólny stan księgozbioru z wszystkich oddziałów wynosi 43 468 woluminów. Największą 

liczbę stanowi literatura piękna dla dorosłych kolejno literatura piękna dla dzieci oraz 

literatura popularnonaukowa. Na dzień 31.12.2022 roku stan ogólny audiobooków 

 wynosi 193. 

W Bibliotekach prenumerowane są również czasopisma dla dzieci i dorosłych w ilości 10 

tytułów miesięczników, tygodników, gazet codziennych. 

Czytelnictwo i struktura wypożyczeń. 

 

Nazwa 

Biblioteki 

Liczba 

czytelników 

Ogólna liczba 

wypożyczeń 

Literatura 

piękna dla 

dzieci 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura 

innych 

działów 

GBP 

Podegrodzie 
3 122 44 713 15 946 24 881 3 570 

Filia w 
360 6 9363 3 516 3 630 217 
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Brzeznej 

Filia w 

Gostwicy 
188 2 916 1 785 1 066 65 

Filia w 

Olszanie 
207 3 096 1 730 1 275 91 

 

Biblioteka Głowna w Podegrodziu w roku 2022 odnotowała wzrost ilości osób korzystających 

z zasobów biblioteki po okresie pandemii, na  niekorzyść wypożyczeń z Filii Biblioteki, które 

w okresie pandemii wykazywały znaczny wzrost czytelników. 

Działalność informacyjna. 

Nazwa Biblioteki 

Udostępnianie 

księgozbioru na 

miejscu 

Udzielenie informacji 

naukowej 

Korzystanie z 

Internetu 

GBP Podegrodzie 701 1 408 0 

Filia w Brzeznej 114 57 0 

Filia w Gostwicy 18 31 0 

Filia w Olszanie 72 41 0 

 

W ciągu całego roku 2022 z Sali konferencyjnej oraz sal warsztatowych i czytelni skorzystało 

9 268 osób. 

Działalność  kulturalno –oświatowa w GBP w Podegrodziu /wybrane/ 

Data Impreza 

02.01.2022 r. Rok Romantyzmu Polskiego, wystawa  całoroczna w holu Biblioteki Gminnej. 

21.012022 r. Uroczysty Dzień Babci i Dziadka dla Gminnego Przedszkola w Podegrodziu. 

02-03.2022 r. 
Wystawa prac podyplomowych  absolwentów PWSZ w Nowym Sączu kierunek 

edukacja artystyczna. 

04.2022 r. 
Wystawa prac i rozstrzygniecie konkursu Pisanka Wielkanocna. /zgłoszono 64 

prace/ 

cały rok 2022 r. Warsztaty ikonopisarskie. 

25.03.2022 r. Wieczór poetycki Pani Joanny Gurgul. 

06.06.2022 r. Gminny Konkurs Recytatorski Wiosna …ach to ty… /32 uczestników/ 
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14.09.2022 r. Spotkanie autorskie z Zofią Stanecką. 

01.10.2022 r. Noc Bibliotek  /20 uczestników/ 

09.12.2022 r. 

21.10.2022 r. 

Wystawa plenerowa Stan wojenny 1981 -1983.IPN 

Wystawa Szlaki nadziei Odyseja wolności. IPN 

12.2022 r. Konkurs literacki: Mój świat moje marzenia./49 uczestników/ 

24.06.2022 r. 
Filia Olszana finał konkursu plastycznego: Czy to bajka czy nie bajka…/12 

prac/ 

28,29.11.2022 r. Dzień Pluszowego Misia 

13.05.2022 r. Czy to bajka…/konkurs recytatorski./Filia Gostwica/ 

24.06.2022 r. Konkurs plastyczny. 

19.05.2022 r. Wiosna konkurs plastyczny. /Filia Brzezna/ 

01.12.2022 r. Dzień Pluszowego Misia. 

 

Wystawy całoroczne: 

1) wystawa związana z Rokiem Polskiego Romantyzmu, 

2) wystawa związana z Rokiem Józefa Mackiewicza, Marii Konopnickiej, Józefem 

Wybickim, 

3) wystawa Ikon, 

4) wystawa zdjęć z uroczystości i spotkań w ramach pracy Biblioteki. 

 

Wystawy czasowe: 

1) wystawa związana z wernisażem prac podyplomowych absolwentów PWSZ  

w Nowym Sączu, 

2) wystawa Namaluj Niepodległą, 

3) wystawa prac pokonkursowych pisanka wielkanocna, 

4) wystawa związana z świętem książki, 

5) wystawa uczestników warsztatów ikonopisarskich - VI-VII, 

6) wystawa związana ze światowym dniem misia - XI mój przyjaciel miś, 

7) wystawa plenerowa szlaki nadziei, odyseja wolności, 

8) wystawa plenerowa stan wojenny 1981-1983. 
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Wszelkie dodatkowe informacje dotyczące pracy Biblioteki oraz jej Filii, w tym wyniki 

konkursów znajdują się na stronie internetowej Biblioteki, oraz stronie internetowej Urzędu 

Gminy Podegrodzie.  

Ponadto w bibliotece:  

• opracowuje się i udostępnia zbiory 

• ubytkuje, porządkuje, oprawia zbiory 

• udziela informacji na temat zbiorów, katalogu elektronicznego biblioteki, konta 

internetowego czytelnika 

• rozwija kulturę czytelniczą poprzez doradztwo w wyborach czytelniczych, rozmawia 

na temat interesujących wartościowych książek 

• udziela pomocy dzieciom i seniorom w obsłudze komputera 

• opracowuje sprawozdania oraz uczestniczy w szkoleniach 

• realizuje zamówienia i rejestrację 

• dokonuje zakupów książek 

• prowadzi usługę: książka na telefon 

• udostępnia i przygotowuje sale widowiskową na spotkania, wernisaże, szkolenia, 

warsztaty 

 

Biblioteka Gminna w Podegrodziu oraz jej Filie  jest instytucją przyjazną dla mieszkańców. 

Cieszy się zaufaniem czytelników. Wszystkie dodatkowe informacje dotyczące 

poszczególnych wydarzeń można znaleźć na stronie internetowej Biblioteki Gminnej  

w Podegrodziu. 

 

Polityka społeczna, polityka zdrowotna oraz współpraca z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

1. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Podegrodzie na 

lata 2021-2027 (Uchwała nr XXIX/368/2021 r. Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

17.06.2021 r.). 

2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz pomocy Ofiarom 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Podegrodzie na lata 2020 - 2022 (Uchwała  

nr XV/193/2020 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 20 stycznia 2020 r.). 

3. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Podegrodzie na lata 2021-2023 

(Uchwała nr XXXVIII/357/2021 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 29 kwietnia 2021 r.) 
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4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej (Uchwała nr XLI/447/2022 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy 

Społecznej). 

5. Rządowy Program Pomoc Państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa 

dla najuboższych  „Posiłek w szkole i w domu” Umowa 1/2022 z 25.01.2022 r. 

6. Program „Opieka 75+ na rok 2022” Umowa 234/WP/2022/ OS.  

7. „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa” 2014-2020 Współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

8. „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2019-2023” ( Uchwała nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

programu wspierania gmin w zakresie dożywiania). 

9. Pomoc finansowa o charakterze socjalnym dla uczniów z terenu Gminy Podegrodzie 

(Uchwała nr XXIII/259/2020 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Podegrodzie). 

10. Projekt RPOWM na lata 2014-2020, Działanie 9.2. Usługi społeczne i zdrowotne, 

Poddziałanie 9.2.3. usługi opiekuńcze oraz interwencja kryzysowa, Typ projektu B 

wsparcie dla tworzenia i/lub działalności placówek zapewniających dzienną opiekę  

i aktywizację osób niesamodzielnych p.n.: „Utworzenie placówki dziennej opieki  

i aktywizacji dla osób starszych w gminie podegrodzie” RPMP.09.02.03-12-0044/19. 

11. Program Opieka Wytchnieniowa- edycja 2022 -Umowa nr 170/WP/2022/FS.  

12. Program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej- Edycja 2022 – Umowa 

 nr 55/WP/2022/FS. 

13. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Podegrodzie na lata 2022-2023 – Uchwała  

nr XXXVIII/428/2022 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 31.03.2022 r. 

 

W zakresie wychodzenia z ubóstwa i wykluczenia społecznego 

Pomoc społeczna polega w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

2) pracy socjalnej, 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 
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5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 

Obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach 

samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym 

ustawą. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Podegrodziu jest jednostką samorządu terytorialnego Gminy 

Podegrodzie powołanym Uchwałą Rady Gminy Podegrodzie nr 36/VII/91 z dnia  

6 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Podegrodziu, 

działającym zgodnie ze Statutem nadanym Uchwałą Nr XXIII/258/2020 Rady Gminy 

Podegrodzie z dnia 26 października 2020 r. w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Podegrodziu i realizuje w imieniu Gminy zadania z zakresu pomocy społecznej. 

Zadania te to przede wszystkim analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na 

świadczenia z pomocy społecznej oraz realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb. 

Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, prowadzeniu szeroko 

pojmowanej pracy socjalnej.  

Zadania gminy w obszarze pomocy społecznej można podzielić wg przepisów prawa na 

własne oraz zlecone. 

W roku 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej w Podegrodziu udzielił pomocy finansowej 214 

rodzinom oraz udzielono poradnictwa socjalnego 545 rodzinom. Wypłacono ok 24688 

świadczenia dla rodzin oraz osób niepełnosprawnych w tym zasiłki rodzinne, rodzicielskie, 

opiekuńcze, składki zdrowotne i emerytalno rentowe oraz dodatki do świadczeń. Gmina 

przyznała 15 813 świadczeń wychowawczych. 

Działania Gminy to również pomoc osobom starszym, samotnym i niepełnosprawnym  

w postaci usług opiekuńczych w miejscach zamieszkania, czy kierowanie do Domu Pomocy 

Społecznej. Organizowana jest również pomoc sąsiedzka, społeczna i wolontarialna. 

Wypłacane jest również świadczenie dla osób rezygnujących z pracy ze względu na 

konieczność opieki nad osobami niepełnosprawnymi. 

W ramach ustawy oraz rządowego programu Gmina Podegrodzie w roku 2022 przyjęła 

wnioski oraz wydała 1152 Karty Dużej Rodziny. Prawo do posiadania Karty przysługuje 

członkowi rodziny wielodzietnej przez którą rozumie się rodzinę, w której rodzic/rodzice lub 

małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu 

na ich wiek. 
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Gmina realizuje zadania wynikające z ustawy „O pomocy państwa osobom uprawnionym do 

alimentów”, które mają na celu dostarczanie środków utrzymania osobom, które nie są  

w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, a w szczególności dzieciom. Konstytucyjna 

zasada pomocniczości nakłada na państwo obowiązek wspierania jedynie tych osób ubogich, 

które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb i nie otrzymują należnego im 

wsparcia od osób należących do kręgu zobowiązanych wobec nich z tytułu alimentacji. 

Wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej z powodu niemożności 

wyegzekwowania alimentów należy łączyć z działaniami zmierzającymi do zwiększenia 

odpowiedzialności osób zobowiązanych do alimentacji. W roku 2022 ściągalność od 

dłużników alimentacyjnych została zrealizowana w 64,0%. 

W roku 2022 Gmina Podegrodzie przystąpiła do Rządowego Programu Finansowanego  

z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia – „Opieka Wytchnieniowa – Edycja 2022”.  

W ramach dotacji na kwotę 137 535,30 zł udzieliła pomocy 15 osobom. Zrealizowano łącznie 

3447 godzin usług. 

Gmina Podegrodzie realizowała Rządowy Program „Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej” – edycja 2022. W ramach programu wykonano 3825 godzin u 7 osób 

niepełnosprawnych na łączną kwotę 155 015,95 zł. 

Gmina realizuje także zadanie własne o charakterze obowiązkowym tj. świadczenie usług 

opiekuńczych. Dwie zatrudnione w OPS opiekunki świadczyły usługi u 9 osób, u 7 z nich 

koszt usługi był częściowo refundowany z programu „75+”.  

Innym zadaniem o charakterze obowiązkowym jest współponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w Domu Pomocy Społecznej. W roku sprawozdawczym koszt zadania 

wyniósł 318 818,31 zł dla 10 osób. 

Gmina refunduje częściowo koszty pobytu dzieci w pieczy zastępczej. W roku 2022 było to 7 

dzieci, a wydatki na ten cel wyniosły 13 295,43 zł.  

 

W ramach ograniczenia zjawiska bezrobocia 

Gmina w ramach swoich zadań obejmuje swoja opieką osoby bezrobotne, organizując 

miejsca pracy, prowadząc aktywizację i integrację po przez: 

Organizowanie na podstawie umowy podpisanej ze Starostą Nowosądeckim Prac Społecznie 

Użytecznych dla Klientów Pomocy Społecznej. W roku sprawozdawczym w porozumieniu  

z Powiatowym Urzędem Pracy do prac na terenie gminy (Biblioteki, ZGK, GOK) skierowano 

5 osób. 
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W zakresie wspierania rodziny 

Obowiązek wspierania rodziny spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz 

organach administracji rządowej. Wójt przy pomocy Ośrodka oraz zatrudnionego tam 

Asystenta Rodziny zapewnia wsparcie po przez: analizę sytuacji rodziny i środowiska 

rodzinnego oraz przyczyn kryzysu, wzmocnienie funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych, przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej 

rodziny. 

W roku 2022 opieką Asystenta Rodziny objęto 9 rodzin w tym 25 dzieci. W przypadku 3 

rodzin ze względu na stabilizację sytuacji opiekuńczo-wychowawczej zakończono 

asystenturę, jednak nadal rodziny te były monitorowane przez OPS. 

 

W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Zakres prac w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz udzielania pomocy 

osobom dotkniętym przemocą Wójt powierzył powołanemu w Gminie Podegrodzie 

Zespołowi Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Podegrodzie, który prowadzi poradnictwo socjalne, prawne i wychowawcze dla osób 

dotkniętych przemocą i ich rodzin, informuje o punktach udzielania specjalistycznej pomocy, 

zapewnia osobom dotkniętym przemocą dostęp do schronienia. 

W roku 2022 wdrożono procedurę „Niebieskich kart” w 19 rodzinach. Zespół 

Interdyscyplinarny spotkał się 4 razy, powołano 53 grupy robocze.  

Przy ośrodku prowadzony jest także punkt konsultacyjny dla osób uwikłanych w problem 

przemocy w rodzinie, w którym swoje wsparcie świadczy psycholog oraz radca prawny. 

Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Zespołem Interdyscyplinarnym zorganizowali pod patronatem Wójta Gminy 

Podegrodzie kampanię profilaktyczną „Kocham, dbam, chronię - Razem mamy moc”. 

Prowadzone był warsztaty psychologiczne w gminnych szkołach zarówno dla młodzieży jak  

i ich rodziców. Na zakończenie kilkumiesięcznych warsztatów zorganizowano piknik 

rodzinny. 

 

W zakresie ograniczenia zjawiska niedożywienia 

Gmina Podegrodzie realizuje zadania w zakresie ograniczenia niedożywienia poprzez: 

- realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” wspierając rodziny o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, poprzez zapewnienie zwłaszcza dzieciom 

i młodzieży posiłków w szkołach, przedszkolach i żłobkach. Zapewnia także pomoc 



Strona | 73 

 

finansową na zakup żywności oraz dostarczanie posiłków osobom starszym, chorym  

i niepełnosprawnym. W roku 2022 zapewniono 193 dzieciom gorące posiłki w oraz 2 osobom 

dorosłym z dowozem do domu oraz wypłacono 92 dzieciom i 13 osobom dorosłym zasiłki 

pieniężne na zakup posiłku lub żywności. Podobnie jak w roku ubiegłym zadanie jest 

realizowane w porozumieniu z Gminną Stołówką w Brzeznej 

- realizację rządowego programu pomoc żywnościowa „Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020”, gdzie w roku 2022 przyjęto a następnie wydano 631 osobom 

potrzebującym 9348,6 kg żywności o wartości 49 884,01 zł. 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w 2022 r. realizował zadanie polegające na przyznawaniu 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom z terenu gminy Podegrodzie tzw. 

stypendia i zasiłki szkolne. W roku 2022 z tej formy pomocy skorzystało 402 uczniów na 

kwotę 261 671,61zł.  

 

W zakresie zapobiegania wykluczeniu społecznemu 

Placówka dziennej opieki i aktywizacji funkcjonuje zgodnie z harmonogramem od roku 2021. 

Grupą docelową projektu jest krąg 20 osób w wieku 60 lat i więcej. Głównym celem  

i zadaniem jest przede wszystkim wspieranie uczestników, poszerzenie ich wiedzy, 

zwiększenie integracji ze środowiskiem lokalnym oraz poprawa funkcjonowania społecznego 

w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób starszych. Usługi skierowane do 

seniorów świadczone są codziennie od poniedziałku do piątku i zapewniają dzienną opiekę  

i aktywizację seniorów. Na wyposażeniu placówki znajdują się wózki inwalidzkie i balkoniki, 

które służą potrzebującym ich osobom. W każdym dniu działania placówki uczestnikom  

i uczestniczkom zapewnione jest wyżywienie zgodne z zaleceniami  dietetycznymi 

podopiecznych. W razie potrzeby opiekunowie zapewniają pomoc przy spożywaniu posiłków. 

Seniorom zapewniony jest przejazd z miejsca zamieszkania do siedziby placówki i powrót do 

domu w każdym dniu funkcjonowania ośrodka. Każdorazowo przewóz odbywał się 

samochodem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych, a kierowca pojazdu 

pomaga osobom niepełnosprawnym ruchowo przemieścić się do właściwych pomieszczeń 

placówki. W związku z rotacją uczestników, która wiąże się z m.in. z ich stanem zdrowia, 

cały czas prowadzone są działania informacyjno-promocyjne. Informacje o realizacji projektu 

są rozpowszechnione na stronie www Gminy Podegrodzie oraz Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Podegrodziu - strony WWW są dostępne dla osób niepełnosprawnych, zgodne z normą 

WCAG2.1. 
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Placówka dziennej opieki prowadzi min. zajęcia ruchowe prowadzone przez fizjoterapeutę 

realizowane są poprzez organizację ćwiczeń ogólnousprawniających jako profilaktyka chorób 

serca, nadciśnienia, cukrzycy i innych schorzeń, które wpływają na samodzielność  

i niezależność seniorów. Aktywne uczestnictwo w życiu społecznym przekłada się na lepsze 

samopoczucie uczestników i możliwość spotykania się z innymi ludźmi, gdyż terapia ta 

pozwala utrzymać nie tylko dobre zdrowie fizyczne, ale także i psychiczne. 

Prowadzący zajęcia terapeutyczne i ruchowe biorą pod uwagę różnorodność osób w obrębie 

całej grupy, zapewniając ich o tym, że zarówno kobiety, mężczyźni czy osoby  

z niepełnosprawnościami mogą w równym stopniu uczestniczyć w oferowanych zajęciach, 

dzięki czemu uczestnicy i uczestniczki aktywnie biorą udział we wszystkich formach 

wsparcia tj: muzykoterapia, arteterapia, choreoterapia, kulinoterapia, terapia informatyczna, 

terapia rozrywkowa, terapia reminiscencyjna, biblioterapia. Seniorzy objęci są 

kompleksowym poradnictwem socjalnym oraz psychologicznym. Ponadto uczestnicy 

projektu uczestniczyli w warsztatach fryzjerskich i kosmetycznych, w zajęciach 

prowadzonych przez lekarza rodzinnego, spotkali się z prawnikiem. Dwukrotnie brali udział 

w spotkaniu poetyckim. 

Seniorzy współorganizowali piknik rodzinny w ramach profilaktyki przeciwdziałania 

przemocy rodzinie w Gminie Podegrodzie „ Kocham, dbam, chronię, razem mamy moc”. 

W roku 2022 w ramach projektu została podpisana umowa na realizację zadania publicznego 

ze Stowarzyszeniem Lachów Podegrodzkich w obszarze organizacji wyjazdów turystyczno - 

rekreacyjnych, której zadaniem docelowym było min. zachowanie wysokiej aktywności 

fizycznej, umysłowej oraz poprawy jakości życia seniorów poprzez niwelowanie ich 

samotności jak również zacieśnienie więzi społecznych. Nasi podopieczni mieli okazję 

uczestniczyć w wyjazdach:  

1) jednodniowa wycieczka na Termy Szaflary, oraz zwiedzanie kościółka w Dębnie, 

2) jednodniowa wycieczka do Kalwarii Zebrzydowskiej oraz Muzeum św. Jana Pawła II  

w Wadowicach,  

3) jednodniowy wyjazd do Miasteczka Galicyjskiego,  

4) cykl 18 wyjazdów prozdrowotnych na basen w Chełmcu gdzie seniorzy korzystali  

z gimnastyki w basenie, jacuzzi, sauny oraz groty solnej. 

Wyjazdy rekreacyjno - edukacyjno - krajoznawcze miały za zadanie: 

- zmotywowanie seniorów potrzebujących zachęty oraz wsparcia do wyjścia z domu  

i zadbania o swoje samopoczucie, 
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- nawiązania kontaktów społecznych i budowanie relacji interpersonalnych z osobami spoza 

kręgu rodzinnego, 

- przełamania barier wiekowych i stereotypowych, 

- wzrostu świadomości w zakresie swoich potrzeb, 

- wymiany doświadczeń, umiejętności i pasji między seniorami, 

- poszerzenia osobistych możliwości ruchowych, podniesienie kondycji i wydolności 

organizmu, 

- poznania różnych form aktywnego i twórczego spędzania czasu, 

- zdobycia wiedzy na temat zdrowego stylu życia, bezpieczeństwa, etc. 

- zaspokojenia potrzeby bycia potrzebnym i bycia uznanym za część społeczeństwa 

(wykonywania społecznie użytecznych działań oraz robienia czegoś pożytecznego), 

wspólnego działania na rzecz innych grup w środowisku lokalnym, spędzania wolnego czasu 

w interesujący sposób, utrzymywania więzi towarzyskich, zaspokojenia ciekawości świata, 

aktywności intelektualnej i fizycznej, zdobywania nowych umiejętności, wspólnego działania 

na rzecz innych grup w środowisku lokalnym, 

- nabycia i rozwój nowych umiejętności i kompetencji (m.in. organizacyjnych, 

interpersonalnych, społecznych, pracy zespołowej, otwartości społecznej), 

- wzrost motywacji i aspiracji do podejmowania nowych inicjatyw. 

Uczestnicy biorą czynny udział w życiu społecznym i kulturalnym gminy, organizują 

spotkania okolicznościowe, integracyjne, nagrywają piosenki oraz piszą skecze. Placówka 

prowadzi również stronę na Facebooku, która daje pełny obraz działania naszych seniorów. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Podegrodzie na lata 2022-2023. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Podegrodziu koordynował i realizował w roku 2022 Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Podegrodzie na lata 2022-2023.  

Program ten jest kontynuacją realizowanych w ubiegłych latach zadań z zakresu 

rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym. Obejmował on głównie prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej.  
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Celem głównym programu jest tworzenie warunków do kształtowania motywacji, zdrowych 

nawyków i pogłębiania wiedzy na temat zdrowego stylu życia wolnego od wszelkich 

uzależnień, a także podejmowanie działań na rzecz zdrowia własnego i innych. 

Do kluczowych zadań należy zaliczyć: 

1) zwiększenie dostępności i pomocy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków,  

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy z uzależnieniami pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci  

i młodzieży, w tym wspieranie merytoryczne i finansowe działań profilaktycznych, 

udział i realizacja ogólnopolskich kampanii profilaktycznych, wzmacnianie roli 

rodziny, 

4) wspomaganie działań instytucji służących rozwiązywaniu problemów uzależnień, 

5) diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień oraz badanie efektywności 

lokalnych działań podejmowanych w ramach gminnego programu, 

6) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określnych w art. 13¹  

i 15 ustawy.  

 

W ramach realizacji powyższych zadań w 2022 roku podejmowano następujące działania: 

1) działalność gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,  

w tym podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu wobec osób uzależnionych od 

alkoholu. w roku 2022 gkrpa w podegrodziu przyjęła 10 wniosków ( w tym 2 z kp 

stary sącz, 3 z zi oraz 5 od członków rodziny) o skierowanie osób na leczenie 

odwykowe. komisja zbierała się na posiedzeniach 13 razy, przeprowadziła 18 rozmów 

o charakterze motywującym i pedagogizującym, skierowała 4 wnioski do sądu  

w przedmiocie zastosowania obowiązku leczenia odwykowego. w 6 przypadkach 

zlecono badania biegłych sądowych. w roku sprawozdawczym skontrolowano  

5 sklepów sprzedających alkohol, 
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2) działalność punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków ich rodzin 

oraz osób doświadczających przemocy w rodzinie (pomoc ze strony zatrudnionych 

specjalistów: psychologa, prawnika, którzy w roku 2022 udzielili łącznie 119 porad  

i wsparć dla 63 osób z terenu gminy), 

3) podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz  

przeciwdziałania przemocy – zorganizowano łącznie 2 szkolenia, 

4) wspieranie merytoryczne i dofinansowanie realizacji szkolnych działań 

profilaktycznych (27 programów i warsztatów zorganizowanych w 2022 r.), w tym: 

a) realizacja 2 edycji programu rekomendowanego ARCHIPELAG SKARBÓW 

(spotkania z 185 uczniami kl. VIII z terenu gminy, szkolenia dla rodziców oraz 

rady pedagogicznej),  

b) imprezy o charakterze profilaktycznym,  

c) udział w dwóch ogólnopolskich kampaniach informacyjnych i edukacyjnych 

poświęconych tematyce uzależnień, promocji trzeźwości i zdrowego stylu życia 

oraz wzmacnianiu roli rodziny (RODZINA NA TAK oraz ZACHOWAJ 

TRZEŹWY UMYSŁ), 

5) w celu zwiększenia poziomu wiedzy i świadomości społecznej na temat uzależnień, 

przemocy, a także na temat form i metod pomocy dokonano zakupu  

i rozpowszechnienia materiałów edukacyjno-informacyjnych, 

6) organizacja i finansowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców 

napojów alkoholowych (szkolenie terenowe i audyt w 21 punktach sprzedaży 

alkoholu), 

7) diagnozowanie i monitorowanie lokalnych zagrożeń społecznych, 

8) w ramach lokalnej kampanii społecznej „kocham, dbam, chronię – razem mamy moc” 

zorganizowano i sfinansowano warsztaty psychoedukacyjne dla uczniów we 

wszystkich szkołach z terenu gminy i ich rodziców, zorganizowano piknik rodzinny w 

ramach integracji rodzinnej, społecznej i międzypokoleniowej, promowano zdrową 

rywalizację, wartość rodziny i propagowano aktywne formy spędzania czasu wolnego. 

 

Łącznie na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Podegrodzie na lata 2022-2023 

wydatkowano kwotę 187 070,78 zł.  
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Inne zadania zlecone gminie Podegrodzie realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Podegrodziu 

 

• Czyste powietrze 

W roku 2022 Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuował realizację programu „Czyste 

Powietrze”. Na podstawie  art. 411 ust. 10 g-s ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

Ochrony Środowiska (Dz. U z 2022 r. poz. 1219 ze zm.) pracownicy ośrodka wydają 

zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego. I tak w 2022r. wydano 110 zaświadczeń. 

 

• Dodatek osłonowy 

Dodatek osłonowy stanowił kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który miał 

zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Zgodnie z przepisami przysługiwał 

gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł 

w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.  

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego: 

➢ jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 400/500 zł* przy założeniu że jej 

dochód nie przekroczył 2100 złotych,  

➢ gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 600/750 zł* przy założeniu, że dochód nie 

przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę,  

➢ gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że dochód nie 

przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę,  

➢ gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że 

dochód nie przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę.  

W Gminie Podegrodzie w 2022 roku wypłata dopłat w ramach dodatku osłonowego wyniosła 

łącznie 1 696 858, 85 zł. 

 

• Dodatek węglowy 

Dodatek węglowy w wysokości 3 000 zł zasilił budżety domowe gospodarstw domowych, 

których źródłem ogrzewania jest węgiel lub paliwa węglopochodne.  

Tutejszy Ośrodek przyjął aż 2686 wniosków, z czego 2194 rozpatrzono pozytywnie, 490 

pozostawiono bez rozpatrzenia (w związku z nowelizacją ustawy), dwukrotnie wydano 

decyzję odmowną. Świadczeniobiorcom wypłacono łącznie 6 582 000 zł. 
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• Dodatek do innych źródeł ciepła 

Dodatek przysługiwał gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest: 

➢ kocioł/kominek/koza/ogrzewacz powietrza/trzon kuchenny/piecokuchnia/piec kaflowy 

/zasilane pelletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, 

➢ kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, 

➢ kocioł olejowy. 

 

Dodatek dla jednego gospodarstwa domowego wyniósł: 

➢ 3 000,00 zł gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany pelletem 

drzewnym lub innym rodzajem biomasy, 

➢ 1 000,00 zł gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, piec kaflowy zasilane drewnem 

kawałkowym, 

➢ 500,00 zł gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem 

LPG, 

➢ 2 000,00 zł gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 

 

W ramach powyższego świadczenia do Ośrodka Pomocy Społecznej w Podegrodziu wpłynęły 

832 wnioski (823 - rozpatrzono pozytywnie, 9 - pozostawiono bez rozpoznania). 

Łącznie w ramach powyższego świadczenia wypłacono: 2 022 500,00 zł, z tego: 

- pellet drzewny lub inny rodzaj biomasy: 1 749 000,00 zł 

- drewno kawałkowe: 94 000,00 zł 

- gaz LPG: 37 500,00 zł 

- olej: 142 000 zł 

 

• Dodatek elektryczny 

Wysokość dodatku elektrycznego została zróżnicowana w zależności od rocznego zużycia 

energii elektrycznej uprawnionego gospodarstwa domowego. W przypadku, gdy zużycie  

w 2021 r. nie przekraczało 5 MWh, kwota dodatku wynosi 1000 zł. Jeżeli zużycie energii 

elektrycznej w gospodarstwie domowym w 2021 r.  przekroczyło 5 MWh, wówczas kwota 

dodatku to 1500 zł. 

Łącznie w 2022 r. przyznano 55 dodatków elektrycznych na łączną kwotę 64 500 zł. 

Świadczenie zostanie wypłacone do 31.03.2023 r.  
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I. Zakup preferencyjny paliwa stałego 

W roku 2022 Gmina Podegrodzie przystąpiła do systemu dystrybucji węgla po cenach 

preferencyjnych. Ośrodek współrealizował to zadanie tzn.: przyjmowane były wnioski  

o zakup preferencyjny od mieszkańców gminy a następnie dane przekazywano pracownikowi 

Urzędu Gminy. I tak w miesiącu listopadzie i grudniu przyjęto 938 wniosków.  

 

II. Pomoc Obywatelom Ukrainy oraz osobom które przyjęły pod swój dach osoby 

pochodzenia ukraińskiego  

W roku sprawozdawczym gmina Podegrodzie przyznała na podstawie 47 wniosków 95 

osobom, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym  świadczenie jednorazowe 

w kwocie 300 zł. – łącznie 29 070 zł 

Dzieci i młodzież ukraińska uczęszczająca do szkół i przedszkoli mogła skorzystać  

z posiłków. Na podst. Art. 29 oraz Art. 30 ustawy pomocy obywatelom Ukrainy tą formą 

pomocy objęto 5 dzieci na kwotę łączną 1395,00 zł. Dla dwojga dzieci wypłacono zasiłek 

celowy na zakup żywności lub posiłku – 189,00 zł. Łącznie wydatkowano 1584,00 zł. 

Ponadto mieszkańcy gminy, którzy przyjęli pod swój dach obywateli Ukrainy zapewniając im 

zakwaterowanie i wyżywienie mogli starać się o częściowy zwrot poniesionych wydatków 

t.j.: po 40 zł za 1 osobo/dzień. Od lutego do grudnia 2022r. złożono 60 wniosków dla 105 

obywateli Ukrainy. Koszt zadania wyniósł 315 240 zł.  

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku. 

 

Program współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami pozarządowymi jest elementem 

lokalnej polityki społecznej, określa formy, zasady i zakres współpracy organów 

samorządowych Gminy Podegrodzie z organizacjami. 

Przyjmując Program współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami pozarządowymi Rada 

Gminy Podegrodzie wyraża wolę budowania dialogu obywatelskiego, stwarzania warunków 

do realizacji inicjatyw służących mieszkańcom regionu oraz zobowiązuje się do 

współdziałania z organizacjami pozarządowymi w realizacji zadań ustawowych Gminy 

Podegrodzie. 

Roczny Program współpracy określa zadania publiczne, które Gmina Podegrodzie wspiera  

w realizacji ważnych celów społecznych. Do priorytetowych zadań samorządu Gminy 

realizowanych w roku 2022 przy współudziale Organizacji, należały: 
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1) zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu – 110 000,00 zł (w tym inicjatywa lokalna 

2 000,00 zł); 

2) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 25 000,00 zł; 

3) działania na rzecz osób w wieku emerytalnym – 46 666,52 zł; 

4) nauki, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie – 3 000,00 zł 

5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – 7 000,00 zł; 

 

Łączna kwota środków finansowych zaplanowanych na realizację ww. zadań publicznych 

wynosiła 191 666,52 zł. Program realizowany był w szczególności poprzez zlecanie realizacji 

zadań publicznych w drodze otwartych konkursów ofert, na które zostało przeznaczone 

łącznie 168 666,52 zł oraz w trybie pozakonkursowym czyli tzw. małych grantów, na który 

zostało zaplanowane 21 000,00 zł. Pozostałe z ogólnej kwoty zaplanowanych środków  

2 000,00 zł było do wykorzystania w formie inicjatywy lokalnej. 

W 2022 r. ogłoszono trzy otwarte konkursy ofert oraz zawarto w sumie 20 umów z 10 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Budżet zaplanowany w Programie został w 96% zrealizowany, mianowicie nie zostały 

wykorzystane środki finansowe przeznaczone na zadanie z zakresu inicjatywy lokalnej  

w wysokości 2 000,00 zł oraz z powodu braku ofert w drugim konkursie uzupełniającym na 

realizację zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji oświaty  

i wychowania w kwocie 1 000,00 zł. Z powodu wprowadzonych ograniczeń 

epidemiologicznych na terenie kraju zadanie publiczne w zakresie działalności na rzecz osób 

w wieku emerytalnym w ramach projektu „Utworzenie placówki dziennej opieki i aktywizacji 

dla osób starszych w Gminie Podegrodzie” nie zostało w pełni zrealizowane  

a niewykorzystane środki w wysokości 4388,99 zł zostały zwrócone do budżetu Gminy. 

Wszystkie realizowane zadania publiczne służyły dobru mieszkańców. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

W 2022 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Podegrodziu zostało zarejestrowanych 67 

małżeństwa (59 to śluby konkordatowe, natomiast 8 – śluby cywilne z czego 6 zawartych 

było poza lokalem Urzędu - w Dworze w Brzeznej). W związku z udzieleniem ślubu poza 

lokalem – w Dworze w Brzeznej - Gmina otrzymała dochód do budżetu Gminy w wysokości 

6 000 zł. Zarejestrowano 52 zgony na terenie naszej Gminy. Wydano 911 odpisów aktów 

stanu cywilnego. Zarejestrowano 7 rozwodów. Wydano 5 decyzji zmieniających nazwisko. 
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Nasi mieszkańcy wyjeżdżają również za granicę, gdzie zawierają związki małżeńskie i rodzą 

im się dzieci. Po powrocie do kraju zagraniczny dokument stanu cywilnego, będący dowodem 

zdarzenia i jego rejestracji, może zostać przeniesiony do polskiego rejestru stanu cywilnego  

w drodze transkrypcji. W ubiegłym roku zarejestrowaliśmy 20 takich zdarzeń. 

Na początku 2022 Pan Wójt wystąpił do Prezydenta RP o nadanie odznaczeń dla 17 par 

małżeńskich, które obchodziły w 2022 r. jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. 

Odznaczenia zostały odebrane od Prezydenta RP i w dniu 14 października 2022 r. odbyło się 

uroczyste udekorowanie przez Wójta Gminy „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. 

Jubilaci otrzymali kwiaty oraz drobny upominek. 

 

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Podegrodzie w 2022 roku 

Łącznie podjęto 89 uchwał o następującej treści: 

 

Nr uchwały  

i data podjęcia 
Tytuł uchwały 

Referat 

odpowiedzialny za 

sporządzenie 

uchwały 

XXXVI/416/2022 

28.01.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie Zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 r. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XXXVI/417/2022 

28.01.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie Zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XXXVI/418/2022 

28.01.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie na zadanie „Wymiana pieca w budynku 

administracyjnym – Urząd Gminy Podegrodzie” 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XXXVI/419/2022 

28.01.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie Zmiany Uchwały nr 

XXXIII/404/2021 Rady Gminy Podegrodzie w 

sprawie uchwalenia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Podegrodzie z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022”. 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich i 

działalności 

gospodarczej 

XXXVI/420/2022 

28.01.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

w przypadku nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy 

Zespół finansowo - 

księgowy 
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XXXVI/421/2022 

28.01.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy Komisji Rady Gminy na 2022 r. 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

 

XXXVI/422/2022 

28.01.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Podegrodzie 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

 

XXXVII/423/2022 

17.02.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Rady Gminy Podegrodzie Nr XXXVI/420/2022 w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami  

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

w przypadku nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

 

XXXVIII/424/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XXXVIII/425/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XXXVIII/426/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXIII/258/2020 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

26 października 2020 r. w sprawie nadania Statutu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Podegrodziu. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

XXXVIII/427/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Wójta Gminy Podegrodzie z 

realizacji zadań wspierania rodziny za rok 2021 

oraz informacji o potrzebach w zakresie realizacji 

zadań. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

XXXVIII/428/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Podegrodzie na lata 2022- 

2023. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

XXXVIII/429/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia zasad 

udzielania dotacji na realizację zadań w ramach 

programu pod nazwą: „Regionalna polityka 

energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 4.4.2. 

Obniżenie poziomu niskiej emisji - spr, w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” 

Referat Inwestycji 
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– polegających na zmianie systemu ogrzewania 

opartego na paliwie stałym na ogrzewanie 

proekologiczne. 

XXXVIII/430/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

IX/103/2019 Rady Gminy Podegrodzie w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych 

usytuowanych na terenie Gminy Podegrodzie. 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej 

XXXVIII/431/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Podegrodzie w 2022 roku. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

 

XXXVIII/432/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z 

terenu Gminy Podegrodzie uczestniczących w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

ćwiczeniu lub szkoleniu pożarniczym. 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich i 

działalności 

gospodarczej 

XXXVIII/433/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w trybie bezprzetargowym z udzieleniem 

bonifikaty nieruchomości położonej w 

Podegrodziu. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

 

XXXVIII/434/2022 

31.03.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIX/371/2021 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

17.06.2021 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Podegrodzie w obrębach Brzezna, Chochorowice, 

Długołęka-Świerkla, Naszacowice, Olszana, 

Podegrodzie, Stadła. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

 

XXXIX/435/2022 

13.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XXXIX/436/2022 

13.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Powiatem 

Nowosądeckim w przedmiocie zapewnienia miejsc 

czasowego pobytu osób przybyłych na teren 

Powiatu Nowosądeckiego w związku z działaniami 

wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy 

i zasad pokrycia kosztów poniesionych przy 

realizacji tego zadania. 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich i 

działalności 

gospodarczej 

XXXIX/437/2022 

13.04.2022 r. 
Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały Referat Inwestycji 
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Rady Gminy Podegrodzie Nr XXXVIII/429/2022 

w sprawie: ustalenia zasad udzielania dotacji na 

realizację zadań w ramach programu pod nazwą: 

„Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 

Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

poddziałanie 4.4.2. Obniżenie poziomu niskiej 

emisji - spr, w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 

2014 – 2020” – polegających na zmianie systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na 

ogrzewanie proekologiczne. 

XL/438/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XL/439/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XL/440/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie określenia zakresu 

pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

państwa. 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich i 

działalności 

gospodarczej 

XL/441/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Podegrodziu za rok 2021. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

XL/442/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia przez 

Gminę Podegrodzie niektórych zadań zarządcy 

dróg wojewódzkich wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 

969 na terenie Gminy Podegrodzie. 

Referat Inwestycji  

XL/443/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Gminy Podegrodzie na lata 2021-2030”. Referat Inwestycji 

XL/444/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Podegrodzie dla terenów 

położonych w miejscowościach Chochorowice, 

Gostwica, Mokra Wieś, Podegrodzie. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XL/445/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Podegrodzie, obejmującej 

tereny położone w Brzeznej, Chochorowicach, 

Gostwicy, Naszacowicach i Stadłach. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XL/446/2022 

29.04.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXIX/371/2021 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

17 czerwca 2021r. w sprawie przystąpienia do 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 



Strona | 86 

 

sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Podegrodzie w obrębach Brzezna, Chochorowice, 

Długołęka-Świerkla, Naszacowice, Olszana, 

Podegrodzie, Stadła. 

nieruchomościami 

 

XLI/447/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej w Gminie Podegrodzie za rok 

2021 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

XLI/448/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLI/449/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLI/450/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Nowosądeckiego 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLI/451/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie na zadanie „Modernizacja kotłowni w 

budynku Szkoły Podstawowej w Olszanie” 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLI/452/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie na zadanie „Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z napędem uterenowionym 

4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Podrzeczu” 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLI/453/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Podegrodzie 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLI/454/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Podegrodzie 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLI/455/2022 

2.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Podegrodzie 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLII/456/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Podegrodzie za rok 2021. 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLII/457/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Zespół finansowo - 

księgowy 
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Podegrodzie za rok 2021. 

XLII/458/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Podegrodzie z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2021. 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLII/459/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

V/48/2019 w sprawie określenia zasad udzielania i 

rozmiaru obniżki tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i 

wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 

Nauczyciela. 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

XLII/460/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia średniej 

ceny jednostki paliwa w Gminie Podegrodzie w 

roku szkolnym 2022/2023. 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

XLII/461/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie Zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLII/462/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLII/463/2022 

28.06.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXVI/287/2021 Rady Gminy Podegrodzie w 

sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w 

żłobkach utworzonych przez Gminę Podegrodzie. 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

XLIII/464/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie Zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLIII/465/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLIII/466/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

IX/99/2019 Rady Gminy Podegrodzie w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w czasie 

przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Podegrodzie 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

XLIII/467/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustanowienia 

pomnika przyrody „Grupa trzech drzew – lip 

drobnolistnych”. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 
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nieruchomościami 

XLIII/468/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Podegrodzie dla terenu 

położonego w miejscowości Stadła obejmującego 

działkę ewidencyjną nr 604, 605/3 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLIII/469/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

III/5/2018 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

11 grudnia 2018 r. 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLIII/470/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

III/6/2018 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

11 grudnia 2018 r. 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLIII/471/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

III/9/2018 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

11 grudnia 2018 r. 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLIII/472/2022 

30.08.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXIII/393/2021 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 

29 listopada 2021r. 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLIV/473/2022 

26.09.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLIV/474/2022 

26.09.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLIV/475/2022 

26.09.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Gminy Podegrodzie Nr XXXVIII/429/2022 

w sprawie: ustalenia zasad udzielania dotacji na 

realizację zadań w ramach programu pod nazwą: 

„Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 

Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

poddziałanie 4.4.2. Obniżenie poziomu niskiej 

emisji - spr, w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 

2014 – 2020” – polegających na zmianie systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na 

ogrzewanie proekologiczne. 

Referat Inwestycji 

XLV/476/2022 

31.10.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLV/477/2022 

31.10.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLV/478/2022 

31.10.2022 r. 
Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do Zakład Gospodarki 
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taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków na 

terenie Gminy Podegrodzie 

Komunalnej 

XLV/479/2022 

31.10.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Podegrodzie – dla terenu 

położonego w Stadłach. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLV/480/2022 

31.10.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia w zakresie przejęcia przez 

Miasto Nowy Sącz obowiązku organizacji 

lokalnego transportu zbiorowego. 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich i 

działalności 

gospodarczej 

XLV/481/2022 

31.10.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie uchwalenia 

„Rocznego programu współpracy Gminy 

Podegrodzie z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2023”. 

Referat administracji, 

spraw obywatelskich i 

działalności 

gospodarczej 

XLV/482/2022 

31.10.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XII/144/2019 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 23 

października 2019 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach, szkołach i innych placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Podegrodzie. 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

XLVI/483/2022 

8.11.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVI/484/2022 

8.11.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 
Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVII/485/2022 

8.12.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 

km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Referat obsługi 

placówek 

oświatowych 

XLVII/486/2022 

8.12.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na 

terenie Gminy Podegrodzie. 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVII/487/2022 

8.12.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

w przypadku nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 
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XLVII/488/2022 

8.12.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVII/489/2022 

8.12.2022 r. 

Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVIII/490/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie Uchwały Budżetowej Gminy Podegrodzie 

na rok 2023. 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVIII/491/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Podegrodzie. 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVIII/492/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Podegrodzie na 2022 rok. 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVIII/493/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Podegrodzie. 

Zespół finansowo - 

księgowy 

XLVIII/494/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Podegrodzie. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLVIII/495/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLVIII/496/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w dzierżawę na okres 5 lat nieruchomości 

obejmującej działkę ewidencyjną nr 446/2 w 

Stadłach oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

przedmiotowej umowy. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLVIII/497/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Długołęka - Świerkla do 

gminnego zasobu nieruchomości. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLVIII/498/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Podegrodzie w trybie bezprzetargowym. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLVIII/499/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Gminie Podegrodzie. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 
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XLVIII/500/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Gminie Podegrodzie. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

XLVIII/501/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Podegrodzie. 

Zespół stanowisk ds. 

obsługi organów 

Gminy i Urzędu 

XLVIII/502/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVIII/428/2022 Rady Gminy Podegrodzie, w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Podegrodzie na lata 2022-2023. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

XLVIII/503/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXIII/258/2020 Rady Gminy Podegrodzie w 

sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej  w Podegrodziu. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

XLVIII/504/2022 

29.12.2022 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Podegrodzie, obejmującej 

teren położony w Podegrodziu. 

Referat ochrony 

środowiska, rolnictwa 

i gospodarki 

nieruchomościami 

 

Finanse gminy 

A. Stan finansów Gminy Podegrodzie w roku 2021. 
  

 

Realizacja budżetu Gminy Podegrodzie na dzień 31.12.2021 r. 
 

    

Wykonanie budżetu Gminy w 2021 r.: plan realizacja 
stopień 

realizacji 

      % 

Dochody ogółem, w tym: 90 525 470,58 95 072 842,55 105,02 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 649 831,41 4 652 004,47 100,04 

Dochody bieżące, z czego: 76 199 774,20 77 430 089,28 101,61 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 445 709,85 2 447 882,91 100,09 
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Dochody majątkowe, z czego: 14 325 696,38 17 642 753,27 123,15 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 204 121,56 2 204 121,56 100,00 

Wydatki ogółem, w tym: 92 644 164,09 77 494 632,94 83,65 

Wydatki bieżące, w tym: 73 575 554,79 69 547 914,61 94,53 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 377 626,53 37 367 413,22 92,54 

1.1 wynagrodzenia i składki od ich naliczane 25 839 468,58 25 086 787,83 97,09 

1. 2 wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zdań 
14 538 157,95 12 280 625,39 84,47 

2. dotacje na zadania bieżące 3 310 615,00 3 284 894,13 99,22 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 221 467,64 27 140 760,98 99,70 

4. wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 427 864,25 1 530 572,43 63,04 

6. obsługa długu jednostkę i samorządu 

terytorialnego 
237 981,37 224 273,85 94,24 

Wydatki majątkowe, w tym: 19 068 609,30 7 946 718,33 41,67 

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 068 609,30 7 946 718,33 41,67 

- z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

2 800 016,53 2 601 251,86 92,90 

 

Wskaźniki   

udział dochodów własnych w dochodach ogółem =   

(36 162 830,89 zł / 95 072 842,55 zł)*100 = 38,03%  

    

udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem =   

(7 946 718,33 zł / 77 494 632,94 zł)*100 = 10,25%  

    

zadłużenie ogółem =     

14 529 377,00 zł  

poziom wolnych środków =    

2 860 681,56 zł  

    

B. Wykonanie budżetu Gminy Podegrodzie w roku 2021.   

    

stopień wykonania dochodów = 
 

(95 072 842,55 zł / 90 525 470,58 zł)*100 = 105,02% 

   

udziały PIT w dochodach bieżących =    

9 244 811,00 / 77 430 089,28 =11,93%  



Strona | 93 

 

    

wskaźnik wykonania wydatków =     

(77 494 632,94 / 92 644 164,09)*100 = 83,64%  

    

wynik operacyjny =    

nadwyżka  =  17 578 209,61 zł  

 
dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 = 

2 447 882,91 zł 

stopień realizacji =    

(2 447 882,91 zł / 2 445 709,85 zł)*100 = 100,08%  

    
dotacje i środki na finansowanie wydatków majątkowych na realizację zadań  

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1pkt 2 i 3 = 

2 204 121,56 zł 

stopień realizacji =    

(2 204 121,56 zł / 2 204 121,56 zł)*100 = 100,00% 

    
 

C. Wykonanie wydatków inwestycyjnych I majątkowych w roku 2021.  

    

stopień wykonania wydatków inwestycyjnych =   
(7 946 718,33 zł / 19 068 609,30 zł) * 100 = 41,67% 

    
 

D. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Podegrodzie. 

 

    
Harmonogram spłat zadłużenia 2018-2035 

    

 
Wyszczególnienie Rozchody budżetu 

 

 Wykonanie 2018 3 164 240,56  

 Wykonanie 2019 2 544 607,00  

 Wykonanie 2020 2 840 227,00  

 Wykonanie 2021 2 073 900,00  

 2022 2 127 833,00  

 2023 2 711 980,00  

 2024 2 711 980,00  

 2025 2 383 713,00  

 2026 2 331 580,00  

 2027 1 926 650,34  

 2028 1 765 980,00  

 2029 1 765 980,00  

 2030 1 670 081,00  

 2031  532 480,00  

 2032 461 635,78  

 2033 376 000,00  
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 2034 376 000,00  

 2035 188 000,00  

 

Harmonogram obsługi zadłużenia 2018 – 2035 

   

 

Wyszczególnienie 
Wydatki na obsługę 

długu   
 

 Wykonanie 2018 367 059,05  

 Wykonanie 2019 386 091,45  

 Wykonanie 2020 340 526,94  

 Wykonanie 2021 237 981,37  

 2022 250 098,00  

 2023 508 018,00  

 2024 429 577,00  

 2025 356 061,00  

 2026 288249,00  

 2027 227 294,00  

 2028 174 929,00  

 2029 125 079,00  

 2030 76 668,00  

 2031 46 759,00  

 2032 34 268,00  

 2033 22 560,00  

 2034 11 280,00  

 2035 2 820,00  

 

Prognoza nadwyżki operacyjnej 

    

 

Wyszczególnienie 

Kwota 

prognozowanej 

nadwyżki 

budżetowej na 

spłatę kredytów i 

pożyczek  

 Wykonanie 2018 0,00  

 Wykonanie 2019 0,00  

 Wykonanie 2020 2 754 348,08  

 Wykonanie 2021 0,00  

 2022 0,00  

 2023 2 711 980,00  

 2024 2 711 980,00  

 2025 2 383 713,00  

 2026 2 331 580,00  

 2027 1 926 650,34  

 2028 1 765 980,00  

 2029 1 765 980,00  

 2030 1 670 081,00  

 2031 532 480,00  
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 2032 461 635,78  

 2033 376 000,00  

 2034 376 000,00  

 2035 188 000,00  

 

 

Prognoza limitu zadłużenia 
    

 

Wyszczególnienie Przychody budżetu 

 

 Wykonanie 2018 6 989 095,35  

 Wykonanie 2019 8 898 830,69  

 Wykonanie 2020 4 361 822,23  

 Wykonanie 2021 4 275 943,51  

 2022 10 085 058,95  

 2023 0,00  

 2024 0,00  

 2025 0,00  

 2026 0,00  

 2027 0,00  

 2028 0,00  

 2029 0,00  

 2030 0,00  

 2031 0,00  

 2032 0,00  

 2033 0,00  

 2034 0,00  

 2035 0,00  

 

 

 

E. Realizacja budżetu obywatelskiego    

    
W budżecie Gminy Podegrodzie 2021 r. wyodrębnione zostały wydatki  jednostek 

pomocniczych w ramach środków funduszu sołeckiego. 

  
WYDATKI GMINY WYKONANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2021 ORAZ KWOTA CZĘŚCI 

ZWROTU W BUDŻETU PAŃSTWA 

A. Wysokość Kb1) 4 939,81 zł 

B. Wysokość Kbk2) 4 859,66 zł 

C. Kwota wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r. nie wyższa niż kwota środków 

przypadających  na sołectwa  obliczona  na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o 

funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301, z późn. zm.) 

526 558,80 zł 

D. Wysokość zwrotu przysługującego Gminie Podegrodzie obliczona zgodnie z art. 3 ust. 8 ustawy z dnia 21 

lutego 2014 r. o funduszu sołeckim jako procent wykonanych wydatków w ramach funduszu sołeckiego 
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Kb < Kbk 24,288 % *) 

Kb >= Kbk  i Kb <= 1,2 Kbk 18,216 % .) 

Kb > 1,2 Kbk  i Kb <= 2,0 Kbk 12,144 % *) 

E.  Kwota zwrotu z tytułu wydatków poniesionych w 2021 r. wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 95 917,95 zł 

 

1) Kwota bazowa (Kb) obliczona Jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa 

w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców 

zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy 

o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
2) Średnia kwota bazowa w kraju (Kbk) obliczona na dany rok przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych i podaną do wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Raport o stanie Gminy został podzielony według najważniejszych obszarów tematycznych. 

Został opracowany na podstawie danych przygotowanych przez pracowników Urzędu Gminy 

Podegrodzie oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 


